
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

«Мойынты-Қызылжар теміржол желісінің құрылысы» техникалық-экономикалық 

негіздемесіне ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы бойынша қоғамдық тыңдалым. 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілікаумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 

аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: «Қаражал қаласы әкімінің 

аппараты» ММ.  

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Мойынты-Қызылжар теміржол желісінің 

құрылысы»  техникалық-экономикалық негіздемесіне ықтимал әсерлер туралы есеп 

жобасы. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы. Қазақстан Республикасы экология, геология және 

табиғи ресурстар министрлігі  «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» ШЖҚ РМК.  

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Мойынты - Қызылжар темір жол 

учаскесі Қарағанды облысының Шет ауданында және Ұлытау облысының Жаңаарқа 

ауданында орналасқан.  

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: Қарағанды облысының Шет ауданында және Ұлытау 

облысының Жаңаарқа ауданы (келісімшарттық аумақ осы ауданның жерінде әкімшілік 

орналасқан). 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: "Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ; Заңды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, 

010000, Астана қаласы, Қонаев көшесі, 6, БСН: 130541020013, Телефон: +77029899921. 

kissikova_a@railways.kz, Басшысы:  АЛДЫБЕРГЕНОВ ТАЛГАТ САГИЕВИЧ.  

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. "Poligram" ЖШС, мекен-жайы: 

Қазақстан Республикасы, Атырау қ., Жәнібек Хан к-сі, 30, БСН 060940002732. 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

отырысының күні (күндері) мен уақыты):  

Күні: 17.11.2025 ж. 16:00. 

Тіркеу уақыты: 17.11.2025 ж. 15:45 мин. 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 17.11.2025 ж. 16:00 мин. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты: 17.11.2025 ж. 17:20 мин. 

Өткізу орны: Ұлытау облысы, Қаражал қаласы, Абай көшесі, 10-үй. мәдени-демалыс 

орталығының ғимараты. 

Қоғамдық тыңдаулар аралас форматта (ашық жиналыс және бейнеконференц 

байланыс арқылы) өткізіледі. 

Бейнеконференц байланыс форматында қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін ZOOM 

платформасы арқылы келесі сілтемеге өту қажет: 

https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1      
Жеке конференция нөмірі: 984 078 7984 

Кіру коды: 123456 
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9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Шығыс нөмірі: 25040762001, Күні: 07/10/2025ж. Қосымша-1. 

Шығыс нөмірі: 25040762001, Күні: 08/10/2025ж. Қосымша-2. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы Хаттаманың №3 

қосымшасында ұсынылған. 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=28901            
2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-upr?lang=kk   «Ұлытау 

облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы.» ММ. 

Жарияланған күні: 08.10.2025 ж. 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

«Жезказганский вестник» Ұлытау облысының ақпараттық-талдау газеті 17.10.2025ж. 

№ 74 (712) Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 4-қосымшада қоса берілген. 

16.10.2025ж.  «ULUTAU» телеарнасы эфиріне шыққан, (Қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына телеарнада қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы эфирлік анықтама қоса 

берілген). Эфирлік анықтама 16.10.2025 ж. №176  4-қосымшада қоса берілген.   

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, Ұлытау облысы, Қаражал қаласы, Абай көшесі, 10-үй. мәдени-

демалыс орталығының ғимараты мекенжайы бойынша екі тілде бір дана 

хабарландыру. Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Қосымша  5. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы болып бірауыздан «Poligram» ЖШС-нің өкілі: Ермекұлы А. сайланды. 

Дауыс бергендер «қарсы емес» – 33 (29 жеке, 4 онлайн)_ адам, «қарсы» – 0, «қалыс 

қалды» – 0 адам.  

 (хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қарсы емес", 

"қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Дауыс бергендер «қарсы емес» – 33 (29 жеке, 4 онлайн)_адам, «қарсы» – _0_, «қалыс 

қалды» – _0  адам.  

 (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қарсы емес", 

"қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын  көрсету) 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

Баяндамашы: Кисманова А. «Poligram» ЖШС-өкілі. 

Баяндаманың тақырыбы: «Мойынты-Қызылжар теміржол желісінің құрылысы»  

техникалық-экономикалық негіздемесіне ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы 

      (баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, 

сызбалардың саны) 21 бетті презентация. Қосымша 6. 
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      Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні 

осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 

кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

т/а 

 №  

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушшінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

1 

 

Қоғамдық кеңесінің мүшесі – 

Сулейменов С:  

- Су ресурстары туралы айта кетейін. 

Теміржол бойында дамбадан су алынған 

еді. Бұдан бұрын өткен қоғамдық 

тыңдалымда ұңғыма бұрғылау мәселесі 

қозғалған болатын. Сметалық 

құжаттамада бар емес пе? Қай жерде 

дайын су болса, сол жерден алып отыр. 

Қазіргі таңда, Қаражалдағы шахтаның 

платинасынан су алынып жатыр. Екінші 

сұрақ: осыдан 5 км жерде Майтөбе деген 

жеріміз бар. Сол төбенің жартысы алынып 

тасталған. Майтөбенің етегінде бұрын бір 

горизонт алынған карьер бар. 

«Ландшафтты бұзбаймыз» деп 

отырсыздар, бірақ оның жартысы алынып 

кеткен. Бұл – бүкіл халықтың игілігіндегі 

жер. Үшінші сұрақ: Шалқияның маңында 

скотомогильник бар. Сол 

скотомогильниктен 1,5 км жерде дайын 

карьер тұр. Сол дайын карьерді 

пайдаланбай, басқа, скотомогильниктің 

іргесінен жаңа карьер ашылған. Жолдың 

дәл жиегінен ашылған. Теміржолдан 2–3 

км қашықтықта карьер ашсаңыздар дұрыс 

болар еді. Қазір 25–50 метр жерден карьер 

қазылып, оны кейін көме алмай қалуы 

мүмкін. Болашақта теміржол іске 

қосылғанда, сол маңға мал су ішуге келіп, 

рельске шығып кетіп, қауіп төндіруі 

ықтимал. Осы мәселелер ескерілсе дейміз. 

Жобаға қарсы емеспіз, батыс пен 

оңтүстікке бағыт ашылып жатыр, сіздерге 

алғыс айтамыз. Бірақ осы айтылған 

кемшіліктер назарға алынса екен. 

Сонымен қатар, Шалқиядағы мердігер 

ұйымға ризашылығымызды айтқымыз 

келеді. Олар карьерден тасымалдауды тек 

бір жолмен жүргізуде. Бір жол салып, 

шаң-тозаң шығармай жұмыс істеп жатыр. 

Ал екінші жаққа қарасақ, жүру мүмкін 

емес – бір жолдың үстінен екінші жол 

салғандай. Карьерден дамбаға дейін 

бірнеше жол салынып тастағанға ұқсайды.  

- Асан деген жігіт, сіздердің жалға 

алушыларыңыз, 60 км жерден су алған. 

"Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ – 

Қарсақбаев Б.С.: 

- Бірінші сұрағыңыз бойынша: су 

мәселесіне тоқталсақ. Құрылыс 

басталғанда технология бойынша су құю 

міндетті. Сонымен қатар, жолды шаң 

басудан қорғау жұмыстары бар. Жобада 

жеке ұңғымадан су алу көрсетілмеген. 

Ұлытау облысында 10 км радиусы, 

Қарағанды облысында 15 км радиусы 

ішінде суды тасымалдау құны енгізілген. 

Суды кейде өзендерден алады, кейде 

қазылған карьердің суын пайдаланады. 

Ұңғыма жобада қарастырылмаған.  

- Тапсырыс беруші ретінде, мердігер 

ұйымның сметалық құжатында су құны мен 

суды орташа 15 км қашықтықтан 

тасымалдау шығыны есептелген. Мысалы, 

бас мердігердің Integra Construction» 10–15 

мердігері бар. Біреуінің жанында өзен 

болуы мүмкін, кейде 1–2 км жерде су көзі 

болады. Кейбіреулеріне 15–20 км жерден 

тасымалдау қажет болады. Келесі сұраққа 

тоқталсақ: бір ұйым өзіне тасымалдау 

жолын жасап алған дедіңіз. Құрылыс 

аяқталғаннан кейін келісімшартқа сәйкес 

барлық салынған жолдарға рекультивация 

жасалады. Карьерлер де қалпына 

келтіріледі. 

- Өзен – халыққа тиесілі. Рұқсат 

берілген жағдайда өзеннен су алуға болады. 

Келесі жылы су көп алынбайды. Егер биыл 

90% алған болса, келесі жылы олай 

болмайды. 

«Integra Construction» ЖШС-нің өкілі – 

Оспанов О.Т.  

- «Мен «Integra Construction» ЖШС 

менеджерімін, топырақ үйіндісіне (насыпь) 

жауаптымын. Геологиялық барлау кезінде 

мердігер ұйымдарды жалдаған 

болатынбыз.. Зерттеу нәтижесінде Қаражал 

өңірінде ең сапалы топырақ шыққан жер – 

Майтөбе аймағы болды. «Қаражал-2» 

карьеріндегі топырақ – қиыршық тасты 

(щебенистый грунт), ол жарамсыз болып 

шықты. Сондықтан Майтөбені пайдаланып, 

тау төбесінен аламыз. Себебі басқа ешбір 

жерде сапалы топырақ табылмады. 

Ескерту 

алынды 



Платинадағы судың жартысын алған. 

Суды тоқтаттық. Ол кісі: «Теміржол 

бойында 3–4 жерде ұңғымалардан су 

аламыз» деген еді.  

- Өзендерден су алуға кім рұқсат 

береді? Өзен суы тартылып қалмай ма? 

Халық сол өзеннің суын пайдаланып отыр. 

Біз шөлейтті жерде тұрамыз. Келесі жылы 

да құрылыс жалғасады, су көп кетеді. Мен 

Бұрын Бейнеу теміржолында жұмыс 

істегенмін.  

- Жақсы, түсінікті. Неге 2-ші, 3-ші 

горизонттан алмай, төбесінен аласыздар?  

- Төбенің бәрін алып тастайсыздар ма? 

Олай болмайды. Ол – халыққа тиесілі жер. 

Төбені алып тастағанда жан-жағындағы 

жағдай не болады? Жұрт ол жерге 

демалуға да барады. Етегінде бұрыннан 

карьер бар. Жол салуға арналған карьерді 

алдын ала ашу керек еді. Басқа жерден 

карьер қарастырған дұрыс. 

- Астыңғы горизонттарда топырақ 

емес, жартас шығып жатыр.  

- Сәл қателесіп отырсыз. Жұмыс 

басталмай тұрып біз ол карьерге барғанбыз. 

Басқа жерлерде сапалы топырақ шықпай 

отыр.   
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Қаражал қаласының тұрғыны:  

- Мысалы, жұмыстарды бастамас 

бұрын сіздерде лицензия болуы керек. 

Жер иелену заңнамасының 12 және 24-

баптарына сәйкес, лицензиясыз жұмыс 

жүргізуге болмайды. Сіздерде лицензия 

жоқ. Екінші мәселе: Экологиялық 

кодекстің 27-бабы бойынша айыппұл 

салынуы керек. Әкімшілік кодекстің 139-

бабына сәйкес те айыппұл көзделген. 

Сүлейменов С. мырза осы мәселені 

көтеріп отыр. 

- Жақсы. Лицензияларыңыз бар ма? 

- Карьерге лицензия бар ма? 

 

«Integra Construction» ЖШС-нің өкілі – 

Оспанов О.Т.  

-  Біз — құрылыс мердігер мекемеміз. 

Лицензиясы бар геологиялық барлау 

жұмыстарын жүргізетін ұйымдарды 

жалдаймыз. Трасса астын бұрғылайтындар - 

бөлек, карьер бойынша жұмыс істейтіндер - 

бөлек. Олар өздерінің барлау жұмыстарын 

жүргізді. Әр жерден керн алып, зерттеу 

жасалды. 

- Әрине, бар. 

- Карьерге жеке лицензия 

берілмейді. Лицензия тек барлау 

жұмыстарына болады. Біздің мекемеде 

құрылыс жүргізуге лицензия бар. Ұлытау 

облысының жер ресурстар бөлімінен 

алынған, координаттары көрсетілген, жер 

учаскесін пайдалануға берілген актіміз бар. 

қоғамдық 

тыңдаулардың 

тақырыбына 

қатысы жоқ 
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Қоғамдық кеңесінің мүшесі – 

Сулейменов С:  

- Жақсы, онда комиссия құрып, 

Майтөбеге барайық. Сондай-ақ, 

скотомогильниктің жанынан карьер ашу 

мәселесі бар ма — соны көрейік. Төбені 

бұзбай, 2–3-ші горизонттан алыңыздар 

деп отырмыз. Экология департаментін 

шақырып, толық тексеріс жүргізейік. 

 

Қаражал қаласының әкімінің 

орынбасары - Оспанбекова Д.:  

- Экология департаменті қатысып 

отыр ма?  Жауап бере алады ма?  

«Poligram» ЖШС-өкілі – Кисманова А.: 

- Иә, қатысып отыр.  

қоғамдық 

тыңдаулардың 

тақырыбына 

қатысы жоқ 
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Қаражал қаласының тұрғыны:  

- Экологияға қатысты айтайын: 

құрылыс ұйымында су алу немесе 

карьерден материал алу бойынша өз 

бетінше рұқсат қағазы болмайды. Бұл 

кісілерге нақты белгіленген нүктелер ғана 

берілген, тек сол жерлерден алуға рұқсат 

етіледі. Кез келген өздеріне ыңғайлы 

жерден алуға құқығы жоқ. Жасалып 

"Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ – 

Қарсақбаев Б.С.: 

- Жоба барлық нормативтерге сәйкес 

әзірленіп жатыр.  

 

ГИП ТОО “KSD Engineering” - Абилов 

Азамат: 

- Жобада 5 бекет, 16 разъезд 

қарастырылған. Өрт сөндіру тобы Ақтау 

қоғамдық 

тыңдаулардың 

тақырыбына 

қатысы жоқ 



жатқан мемлекеттік іс-шаралардың бәрі — 

халық үшін. «Үкімет бөлек, халық бөлек» 

деген түсінік болмауы керек. Халық 

болмаса, үкімет те болмайды. 

Су мәселесі — өзекті. Күзде табиғи 

жағдайларға байланысты су азаяды, 

көктемде қайта көбейеді. Бірақ кейде тұнба 

су азайып кетуі мүмкін. Оның қайта 

орнына келуі қиын. Мұны бақылауға алу 

керек. 

Үшінші жағдай: кей жобаларда алыс 

жерлерден су таситын автоцистерналар 

пайдалану қажет. Жоба жасалмайынша 

қаржы бөлінбейді. Нақты сұрақ қою қажет. 

Теміржол басшысына сұрақ: 100 

шақырымнан кейін — шөлейт аймақ. 

Ылғал өте аз. Сондықтан дала өрттері жиі 

болады. Статистика бойынша өрттің 50%-

ы тепловоздардан туындайды. Жоба жасау 

барысында бұл мәселе ескерілді ме? Әр 

бекетте уақытша суаратын өрт сөндіру 

бөлімшелері қарастырылды ма? 

Алдыңғы азаматтардың сұрақтары 

орынды. Жобаға біз сараптама жүргізе 

алмаймыз, түсіне де бермейміз. Бірақ 

тепловоздар жүрген кезде өрт қауіпсіздігі 

міндетті түрде қарастырылуы тиіс. 

Ол ескерілді ме екен?  

бекетінде қарастырылған. Жоба 

мемлекеттік сараптамадан өтеді, сондықтан 

бәрі мерзімінен бұрын ескеріледі. Тиісті 

органдармен келісу жұмыстары 

жүргізілуде. Экспертиза кезінде барлық 

техникалық және құрылыс нормалары 

тексеріледі. Бюджет қаражаты да толық 

қадағаланады. 
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Қаражал қаласының тұрғыны:  

- Географиялық жағынан — шөлейт 

аймақ. Мемлекеттік талап бойынша белгілі 

арақашықтықта өрт сөндіру депосы болуы 

тиіс. Мысалы, Ақмола немесе Жетісу 

облысындағы нормаларды алып келсек — 

бұл үлкен қателік. Аймақ ерекшелігіне 

сәйкес есептелуі керек. Мысалы, Ақтау 60 

км жерде орналасқан. Біздің өңірде де өрт 

сөндіру депосы болса дейміз. Барлығы 

ескерілсе жақсы. Бұл — ұсыныс. Халықпен 

келісіп жасалған жұмыс қана нәтижелі 

болады Барлығын келісіп жасасақ дейміз. 

Рахмет.  

ГИП ТОО “KSD Engineering” - Абилов 

Азамат: 

- Ұсынысыңыз қабылданды.  

Ұсыныс 
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«Атамекен» фермерлік қожалық 

иеленушісі – Сагиндиков Ерген: 

- Жеріміз Ақтау ауылдық округіне, 

Жаңаарқа ауданына қарайды. Ақтау 

әкімдігімен кездесіп, мәселерімізді айттық. 

Заң бойынша, «Атамекен» фермерлік 

қожалығы мен «Қазақстан темір жолы» 

ҰК» АҚ арасында келісімшарт жасалуы 

керек. Бірақ жасалған жоқ. Жер 

учаскесінің жария сервитуты — жоқ. Жер 

учаскесінің сызбасы да берілмеген. 

Теміржол менің жолымнан өтеді деген 

хабарлама да берілген жоқ — ауызша да, 

ресми де. Жүретін жолдың жартысы 

кесіліп, малым шөпсіз қалды. «Қазақстан 

темір жолы» ҰК» АҚ мен құрылыс 

дирекциясына хат жолдадым, бірақ жауап 

жоқ. Екіншіден, өз жайлауымда еркін жүре 

алмай отырмын. Заңды білесіздер. Егер 

бәрін келісіммен жасайтын болсақ, мен 

ГИП ТОО “KSD Engineering” - Абилов 

Азамат: 

- Сіз айтып отырған жердің үстінен 

трасса өтетіні рас. Бұл трасса «ҚТЖ» АҚ 

және тиісті инстанциялар тарапынан алдын 

ала мақұлданған.  

- Сіз жіберген хатқа жауап берілді 

деп ойлаймын. Бірақ «ҚТЖ» неге жауап 

бермеді — ол менің құзыретіме кірмейді. 

қоғамдық 

тыңдаулардың 

тақырыбына 

қатысы жоқ 



қарсы емеспін. Президенттің тапсырмасы 

— халық үшін. Сонымен, осы мәселелерді 

екіжақты келісіммен шешейік. 

Менің жалға алып отырған жерімнің 

үстінде де карьер ашылған. Инертті 

материалдар алынып жатыр. Оған 

лицензия керек. Менің хаттарыма жауап 

болмады.  

Үкімет тапсырма бергенімен, заң бәрімізге 

ортақ. 

- Бізбен неге келістірілмеді? 
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Қаражал қаласының тұрғыны:  

- Переезд қарастырылған ба?  

- Біз қоғамдық тыңдауда отырғанымыз 

— жобада өзгерістер болуы мүмкін екенін 

білдіреді. Заңдарға да өзгеріс енгізіледі — 

халық қажетіне қарай. Ерген мырзаның 

мәселесі: жайлауына жете алмай отыр. 

Мал жолдары кесілген. Өтемақы мәселесі 

қалай есептеледі? Шаруашылығы — 

мемлекетке үлес қосып отырған іс. 

Сондықтан өткелдер қолжетімді жерде 

болуы тиіс. Жерасты, жерүсті өткелдер 

қажет — бәрі ескерілуі керек. Өтпейтін 

орындар, қажетсіз өткелдер де болуы 

мүмкін. Министрлік, «Охотзоопром», 5–6 

облыс әкімдігі бірге жиналыс өткіздік. 

Киіктер миграция жолынан айырылып, 

қырылып қалды. Сіздерге тапсырмалар 

берілгенін білемін. Жоба халық үшін 

жасалса — дұрыс. Халық жақсы болса, 

мемлекет те жақсы болады. Айтылған 

ұсыныстар ескерілді ме? Дәл қазір 

айтпасаңыздар да, жоспарға енгізіледі деп 

айтуға болады. 

  

ГИП ТОО “KSD Engineering” - Абилов 

Азамат: 

- Жоба бойынша 24 переезд, 58 көпір 

қарастырылған. Қыста еріген суларға 

арналған 108 өткізгіш (дренаж) бар.  

 

"Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ – 

Қарсақбаев Б.С.: 

- Ерген мырзаны маусымда көріскен 

болатынбыз. Мал айдайтын қосымша 

өткелдерді енгізіп жатырмыз. 18 шілдеден 

бастап Мойынты, Қызылтау, Ақтау, 

Қаражал, Түгіскен, Қызылжар 

ауылдарының әкімдерімен кездестік. Мал 

бағатын азаматтармен бірге картадан төрт 

түлік өтетін жерлерді белгіледік. Барлық 

әкімдер келісім беріп қол қойды. Ерген 

мырза басқа мәселені айтып отыр — 

теміржол іргесіндегі биік үйінді кесірінен 

шөп шабатын жеріне жете алмай қалғанын. 

Мемлекеттік қажеттілікке жер алу 

мүмкіндігі бар. Қанша гектар алынса — 

орнына жер беріледі. Киік мәселесі 

бойынша: «Охотзоопром», орман 

шаруашылығы инспекциясы, биоресурстар 

қауымдастығы және жобалаушылар 

жасаған жиналыста 13 өткел қажет деп 

шешті. Ұлытау облысында теміржол 175 км 

өтеді. Киік өткелдері 79–82 км, 84–87 км, 

106–109 км, 116–119 км және басқа 

бөліктерде белгіленді. 

қоғамдық 

тыңдаулардың 

тақырыбына 

қатысы жоқ 
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«Атамекен» фермерлік қожалық 

иеленушісі – Сагиндиков Ерген: 

- Кешірім өтінемін, бірақ 

жауаптарыңызға қанағаттанбадым. Сіз 

әкімшілікпен келістік деп отырсыз. Заң 

бойынша, трасса өтетін қожалықтарға 

міндетті түрде хабарлама берілуі керек. 

Мен шетте қалып қойған секілдімін… 

ГИП ТОО “KSD Engineering” - Абилов 

Азамат: 

- КТЖ өкілі Қанат мырзамен 

байланыста болғандарыңызды айттыңыз. 

Жер рәсімдеу жұмыстары 1–2 айда бітетін 

процесс емес. Мердігер ұйымдар Қарағанды 

және Ұлытау облыстарында жер тіркеу 

кезінде трасса бойымен 30 метр оң, 30 метр 

сол жақ координаттарды анықтап, қай жер 

бос, қай жерде қожалық бар екенін қарайды. 

"Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ – 

Қарсақбаев Б.С.: 

- Қарағанды және Ұлытау 

облыстарында қаулы бар. Осы жерлер бізге 

резервке қойылған. Тіркеу жұмыстары 

жүріп жатыр. Тіркелгеннен кейін барлық 

ақпарат автоматты түрде шығады. Қажет 

болса, протоколды көрсетемін. 

қоғамдық 

тыңдаулардың 

тақырыбына 

қатысы жоқ 
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Қаражал қаласының әкімінің орынбасары: 

Оспанбекова Д. 

- Жобаға қатысы жоқ сұрақ. Бұл жеке 

мәселені тыңдалымнан кейін талқылап, 

шешімге келерміз. Жоба бойынша 

экология немесе табиғатқа қатысты 

сұрақтарыңыз бар ма? Айтылған 

ескертулер назарға алынсын. Сұрақтар 

болмаса, қоғамдық тыңдалымды өтті деп 

есептеп, жабық деп жариялаймыз.  

"Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ – 

Қарсақбаев Б.С.: 

- Жақсы. Назарға алынды.  

 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы 

туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және 

оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар 

ұсыныстар түскен жоқ. 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 91-бабына сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен 

мүмкін болады. 

 

 



Мойынты–Қызылжар темір жол желісін салу» жұмыс жобасына ықтимал әсерлер туралы 

есепке қатысты ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі** 

 

Жиынтық кестенің жасалған күні: 18.11.2025 ж. 

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: ҚР ЭТРМ ЭРБК 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстары: 

№ Мүдделі 

мемлекеттік 

мекеме 

Пікірлер мен ұсыныстар Түсініктеме немесе ұсыныс 

қалай ескерілгені немесе 

түсініктеме немесе ұсыныстың 

ескерілмеу себептері туралы 

ақпарат 

1 Экологиялық 

реттеу және 

бақылау 

комитеті 

1. Жобаланатын объектінің орналасуы және 

оның тұрғын аймаққа ықпал ету көздері, жел өрнегі 

(роза ветров), объектінің санитариялық-қорғау 

аймағы туралы ақпаратты халықтың өмірі мен 

денсаулығының қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

талаптарына сәйкес енгізу қажет. Нысанның жақын 

орналасқан тұрғын аймаққа дейінгі қашықтығын 

көрсететін карта-схеманы ұсыну талап етіледі. 

2. Объектінің орналасуын, оның су 

нысандарына және тұрғын құрылыс аймақтарына 

қатысты жағдайын көрсететін situациялық карта-

схеманы (2020 жылғы 2 маусымдағы №130 

бұйрықпен бекітілген «Қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы мемлекеттік қызметтерді көрсету 

қағидаларының» қосымшасы 1) ұсыну қажет. 

3. Жер пайдаланушы өз қызметін жүзеге 

асыру барысында өндіріс және тұтыну 

қалдықтарымен, химиялық, биологиялық, 

радиоактивті және өзге де зиянды заттармен 

ластанудан, сондай-ақ жердің бұзылуының басқа 

да түрлерінен қорғауға бағытталған табиғатты 

қорғау іс-шараларын жүргізуге міндетті. 

Сонымен бірге, бүлінген жерлерді қалпына 

келтіру (рекультивация) жөніндегі шаралар 

атқарылуы тиіс (Қазақстан Республикасының 

Жер кодексінің 140-бабы)  
4. Автомобиль жолының осы учаскесінде 

қоршау салудан, оның ішінде жолақтар арасындағы 

бөлгіш қоршаудан (егер қарастырылса) бас тарту 

ұсынылады. Бұдан бөлек, жануарлардың өтуін 

жеңілдету үшін жол жағалауының жеке учаскелерін 

еңістендіру мүмкіндігін қосымша қарастыру 

ұсынылады, бұл олардың шоғырлануын болдырмауға 

көмектеседі. Миграция және төлдеу кезеңдерінде 

(сәуір–мамыр, қыркүйек–қазан) өту учаскелеріндегі 

қозғалыс жылдамдығы 60 км/сағ дейін төмендетілуі 

тиіс, ал кезеңдер мен нақты учаскелер қосымша 

бақылау арқылы нақтылануы қажет. Сондай-ақ, 

қараңғы уақытта автомобиль қозғалысын тоқтату 

мүмкіндігі қарастырылуы қажет." 

5. Газ-, мұнай-, конденсат құбырларының 

теміржол және су өткелдерімен, автомобиль 

1. Аталған ақпарат жобада 

толықтырылып, нысанның 

орналасу картасы және жақын 

орналасқан тұрғын аймаққа 

дейінгі қашықтық көрсетілген 

схема 10-қосымшада 

ұсынылған. 

 

2. Ситуациялық карта-

схема әзірленіп, көрсетілген 

талаптарға сәйкес қосымша 

ретінде 11-қосымшада  

енгізілді. 

3. 10-бөлімнің 10.3-10.6-

тармақтарында, 128-131-

беттерде, 10.6-тармақта 

көрсетілген. 1-бөлімнің 1.7-

тармағының 1.7.3-1.7.6-

тармақтарында 68-74 беттерде 

көрсетілген. 

4. Нормативтік талаптарға 

сәйкес қоршаулар мен 

(экодуктер) сайғақ өткелдерінің 

алдында тиісті белгілер 

орнатылады. Сонымен қатар, 

жергілікті нұсқаулықтарға 

сәйкес пайдалану кезеңінде 

миграция уақытында 

жылдамдықты төмендету 

туралы уақытша бұйрық 

шығарылады. Аталған 

ұсынымдар жобалық 

шешімдерді одан әрі пысықтау 

барысында ескерілетін болады. 

Деталды жобалау сатысында 

және экологиялық сүйемелдеу 

кезеңінде миграцияның 

маусымдылығын және жолдың 

әлеуетті қауіпті учаскелерін 

нақтылау үшін қосымша 

бақылаулар жүргізу 

жоспарлануда. ТЭН (ТЭО) тек 

тұжырымдамалық шешімдерді, 

экономикалық есептеулерді 



жолдарымен, сайлармен және өзге де табиғи 

кедергілермен қиылысу нүктелерінде, бұрылыстарда, 

адамдар шоғырлануы ықтимал аймақтарда, сондай-ақ 

аталған құбырлардың технологиялық тораптарында 

тиісті қауіпсіздік белгілері мен жазбалар орнатылуы 

тиіс. Осы орындарға қатысты жоба құрамында п.14, 

401-бап талаптарына сәйкес төгінділер мен ағулардың 

туындау қаупін болдырмайтын немесе төмендететін 

қосымша іс-шаралар қарастырылуы қажет.  

6. Технологиялық процестердің сипаттамасын, 

олардың нәтижесінде атмосфералық ауаға ластаушы 

заттар шығарылатынын, төгінділердің болуын 

көрсету қажет. Ластаушы заттардың тізімі және 

олардың көлемдері ұсынылуы тиіс.  

7. Технологиялық процестің әр кезеңіндегі 

сандық және сапалық сипаттамаларды көрсете 

отырып, толық сипаттама беру қажет. 

8. Құрылыс және пайдалану кезеңдеріне жеке-

жеке бөлініп, әрбір көз бойынша (ұйымдастырылған 

және ұйымдастырылмаған) шығарындылар көлемін 

көрсету міндетті  

9. Кодекстің 381-бабына сәйкес, 

қалдықтардың пайда болуы көзделген 

ғимараттар, құрылыстар және өзге де 

объектілерді жобалау кезінде уәкілетті орган 

бекіткен қалдықтарды басқару саласындағы 

талаптарға сай қалдықтарды жинау алаңдары 

міндетті түрде көзделуі тиіс. 

10. Есепке сәйкес, келесі нысандардың 

құрылысы жоспарланған: 10/0,4 кВ 

трансформаторлық қосалқы станциялары 

(қоректендіру пункттері); өзін өзі көтеретін 

оқшауланған СИП-3 өткізгіштерімен 10 кВ әуе 

желілері; «110-4Н» схемасы бойынша 110/10 кВ 

трансформаторлық қосалқы станциясы (Қаражар-

2 бекеті); 220/35/10 кВ қосалқы станциясынан екі 

тізбекті 110 кВ әуе желілері. Аталған 

инфрақұрылым бойынша техникалық 

сипаттамаларды қосу қажет. 

11. Жұмыс аймағында және оның маңында 

сауықтыру, рекреациялық, тарихи-мәдени 

мақсаттағы жерлердің, ерекше қорғалатын табиғи 

аумақтардың және Қызыл кітапқа енгізілген 

жануарлардың көші-қон жолдарының болуы 

туралы ақпарат ұсынылмаған.. 

және қауіпсіздікті қамтамасыз 

етудің жалпы тәсілдерін 

анықтайды. 

5. ТЭН сатысы үшін осы 

талаптар өнеркәсіптік және 

экологиялық қауіпсіздікті 

қамтамасыз етудің жалпы 

қағидаттары түрінде ескеріледі. 

Тиiстi қауiпсiздiк белгiлерiн 

орналастыруға, сондай-ақ 

көрсетiлген орындарда 

шығарындылар, төгiлулер мен 

төгiлулер қаупiн болдырмау 

немесе азайту жөнiндегi 

қосымша iс-шараларды 

әзiрлеуге байланысты егжей-

тегжейлi шешiмдер Кодекстiң 

401-бабының 14-тармағына 

сәйкес жұмыс жобалау 

құжаттамасын әзiрлеу 

сатысында көзделетiн және 

пысықталатын болады. ТЭН 

тек тұжырымдамалық 

шешімдерді, экономикалық 

есептерді және қауіпсіздіктің 

жалпы тәсілдерін айқындайды. 

6. 1-бөлімнің 1.6-

тармағында, 38-41-беттерде 

ұсынылған. Атмосфераға 

шығарылатын ластаушы 

заттардың тізбесі 5-бөлімнің 

5.2-тармағында 102-112 

беттерінде келтірілген. 

7. 1-бөлімнің 1.6-

тармағында, 38-41-беттерде 

ұсынылған. 

8. 1-бөлімнің 1.6-

тармағында, 38-39-беттерде 

ұсынылған. 

9. 1-бөлімнің 1.7-

тармағының 1.7.3-

тармақшасында, 68-69-беттерде 

көрсетілген. 

10. Техникалық 

сипаттамалар 1-бөлімнің 1.3-

тармағына қосылды, 32-37 б. 

11. 4-бөлімнің 4.7-

тармағында, 97-99-беттерде 

ұсынылған 

2 Ұлытау облысы 

бойынша 

Экология 

департаменті ҚР 

Экология және 

табиғи ресурстар 

министрлігінің 

Экологиялық 

1. Атмосфералық ауаға ластаушы заттар 

шығарындылары көздері көрсетілген объектінің 

карта-схемасы, сондай-ақ селитебтік аумақтар, 

демалыс орындары, қорықтар, мұражайлар, 

архитектуралық ескерткіштер, санаторийлер, демалыс 

үйлері белгіленген situациялық карта-схема 

ұсынылмаған (10.03.2021 ж. №63 бұйрық бойынша 

6.2, 6.3-тармақтар талаптары). 

1. 12-қосымшада ұсынылған 

2. 13-қосымшада ұсынылған 

3. 1-бөлімнің 1.1-тармағының 

1.1.2-тармақшасында, 15-бетте 

ұсынылған 

4. 9-бөлімде, 122-124 беттерде 

берілген 

5. 9-бөлімде, 122-124 беттерде 



реттеу және 

бақылау 

комитеті 

2. Ықтимал әсерлер туралы есеп материалдарына 

қолайсыз метеорологиялық жағдайлар (НМУ) 

кезіндегі есептеулер енгізілмеген. 2022 жылғы 16 

мамырдағы №168 бұйрыққа сәйкес, НМУ жағдайында 

жер үсті қабатында ластаушы заттардың максималды 

концентрациясы қалыптасатындықтан, есептеулер 

міндетті болып табылады. Бұл деректердің болмауы 

әсер ету аймағын дәл бағалауға мүмкіндік бермейді. 

3. Ықтимал әсерлер туралы есебінде «Есеп 

жасалған сәттегі қоршаған ортаның базалық 

жағдайы» бөлімі берілмеген (Қазақстан Республикасы 

Экология, геология және табиғи ресурстар 

министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі No 280 

бұйрығымен (бұдан әрі – Нұсқаулық) бекітілген 

«Экологиялық сараптаманы ұйымдастыру және 

жүргізу жөніндегі нұсқаулыққа» 2-қосымшаның 1-

тармағы 2-тармақшасының талаптарын ескере 

отырып). 

4. Ықтимал әсерлер туралы есеп материалында 

авариялар мен қауіпті табиғи құбылыстардың 

туындау ықтималдығын анықтау, олардың қоршаған 

ортаға әсері және оларды болдырмау шаралары 

көрсетілген бөлімдер толық ашылмаған (Қосымша 2, 

11-тармақтың 1–8 тармақшалары). 

5. Экологиялық кодекстің 362-бабына сәйкес ірі 

экологиялық апаттардың алдын алу бойынша шаралар 

ОВВ-да көрсетілмеген. 

6. Ықтимал әсерлер туралы есебінде ҚР «Жер 

қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» 

Кодексінің 53-бабы 5-тармағының 3) тармақшасына 

сәйкес техника, жабдық және материалдардың 

қауіпсіздік нормаларына сай болуы, ғимараттар мен 

құрылыстардың қауіпсіз күйде ұсталуы туралы 

ақпарат берілмеген. 

7. Қазақстан Республикасы Экология, геология 

және табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 

шілдедегі No 280 бұйрығымен (бұдан әрі – 

Нұсқаулық) бекітілген «Қоршаған ортаны бағалауды 

ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі нұсқаулыққа» 

2-қосымшаның 1-тармағы 1-тармақшасының 

талаптарын ескере отырып, Ықтимал әсерлер туралы 

есебінде «Жоспарланған қызметтің болжамды 

орналасуының сипаттамасы, оның координаталары 

географиялық ақпараттық жүйеге сәйкес анықталған 

векторлық файлдармен» бөлімі жоқ.  
8. Нұсқаулықтың 2-қосымшасының 7-

тармағының талаптарын ескере отырып, 

«Жоспарланған қызметтің осы қосымшаның 6-

тармағында санамаланған объектілерге ықтимал 

елеулі әсерлерін (тікелей және жанама, кумулятивтік, 

трансшекаралық, қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді, 

оң және теріс) сипаттау» бөлімін ВҚС қамтымайған. 

9. Ықтимал әсерлер туралы есебінде 

Нұсқаулықтың 2-қосымшасының 19 және 20-

тармақтарының талаптарын ескере отырып, 

«Қоршаған ортаға әсерді бағалауға қатысуына 

байланысты мүдделі жұртшылықты хабардар ету 

берілген 

6. 1-бөлімнің 1.3-тармағында 

көрсетілген. 23-24 беттерінде 

7. 1-бөлімнің 1.1-тармағында 

көрсетілген. 8-бетте. 

8. 5-бөлімде, 100-бетте 

ұсынылған 

9. Ақпараттың техникалық емес 

қысқаша мазмұны 140-бетте 

берілген. 

10. 1-бөлімнің 1.7-тармағында 

көрсетілген. 74-77 беттер 

11. Представлена в разделе 1, 

п.1.6. пп.1.6.3.1-1.6.3.2, на стр. 

50-51 

 



мақсатында осы қосымшаның 1-17-тармақтарында 

көрсетілген ақпаратты жинақтайтын қысқаша 

техникалық емес қорытынды» және «Қысқаша 

техникалық емес қорытынды» бөлімдері 

көрсетілмеген.  

 

 10. Кодекстің 327-бабына сәйкес қалдықтарды 

басқару операциялары адамның денсаулығына, 

экологиялық қауіпсіздікке зиян келтірмей, келесі 

қауіптерге жол бермей жүргізілуі тиіс: 

1)жерүсті және жерасты суларына, атмосфералық 

ауаға, топыраққа, жануарлар мен өсімдіктер әлеміне 

қауіпсіздік; 

2)ландшафтарға және ерекше қорғалатын табиғи 

аумақтарға теріс әсерге жол бермеу. 

Қалдықтардың алдын алу бойынша иерархия 

қағидаттары (329-бап, 358-бап 1-тармақ) сақталуы 

тиіс. 

Сонымен қатар, 359-баптың 3-тармағына сәйкес, 

қалдықтарды орналастыру объектісінің операторы 

жыл сайын қоршаған ортаға әсерді мониторингтеу 

туралы есеп тапсыруға міндетті..  

11. Рекультивация жұмыстарын кезең-кезеңімен 

(технологиялық, биологиялық) және белгіленген 

мерзімдермен орындау қажет. 238-бапқа сәйкес, 

бүлінген топырақ қабатын қалпына келтіру және 

аумақты бастапқы немесе баламалы пайдалануға 

жарамды ету, мелиорация кезеңін қоса алғанда, 

міндетті болып табылады. 

 

 

Халықтан ешқандай ескертулер мен ұсыныстар түскен жоқ. 



Ашық нысанда қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

Қоғамдық тыңдаулардың қатысушыларын тіркеу – Уақыты: 16:00. Күні: 17.11.2025 жыл. 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы. - Уақыты: 15:45. Күні: 17.11.2025 

жыл 

Жиналысқа қатысушылардың саны – 33 адам (29 жеке, 4 онлайн қатысушы) 

Баяндамашының сөз сөйлеуі: Баяндамашы: Кисманова А. «Poligram» ЖШС-өкілі. 

Баяндамашының сөйлеу уақыты – 10-15 минут. 

Ұсыныстар, сұрақтар негізгі баяндаманы тыңдағаннан кейін талқыланады. 

 

Баяндамаларды талқылау: барлық мүдделі тараптар сұрақтар қойып, өз пікірлерін айта 

алады. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарын талқылау үшін 

5 минуттан аспайтын уақытқа жол беріледі. 

 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға 

қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді. 

 

Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау – Уақыты: 17:20, Күні: 17.11.2025 жыл. 

Өтетін орны - Ұлытау облысы, Қаражал Г. А., Қаражал қ., Абай к-сі, 10 үй. мәдени-демалыс 

орталығының ғимараты. 



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 25040762001, Дата: 07/10/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Проведение оценки воздействия на окружающую среду (в том числе сопровождаемой оценкой трансграничных воздействий)

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: область Ұлытау, Каражал Г.А., г.Каражал

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:
Железнодорожный участок Мойынты - Кызылжар расположен в Шетском районе Карагандинской области и Жанааркинском районе Улытауской области. Ссылка приглашения для подключения посредством
видеоконференц-связи на платформе ZOOM: https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1 Идентификатор конференции: 984 078 7984 Код доступа: 123456
Предмет общественных слушаний: Отчет о возможных воздействиях к технико-экономическому обоснованию "Строительство железнодорожной линии Мойынты-Кызылжар"

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: область Ұлытау, Каражал Г.А., г.Каражал, ул. Абая, д.10. здание Культурно-досугового центра, 17/11/2025 16:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (213 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
Улытау/Қазыналы өңір/аналог; телеканал "Ulytau"/аналог

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

область Ұлытау, Каражал Г.А., г.Каражал, ул. Абая, д.10.

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного
исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением



итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАЦИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ҚАЗАҚСТАН ТЕМІР ЖОЛЫ" (БИН: 130541020013), +77029899921, kissikova_a@railways.kz,

Составитель отчета о возможных воздействиях : ТОО "Poligram"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 25040762001, Дата: 08/10/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №25040762001, от 07/10/2025 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Отчет о возможных воздействиях к технико-экономическому обоснованию "Строительство железнодорожной линии Мойынты-
Кызылжар" , в предлагаемую Вами 17/11/2025 16:00, область Ұлытау, Каражал Г.А., г.Каражал, ул. Абая, д.10. здание Культурно-досугового центра(дату, место, время начала проведения общественных
слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАЦИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ҚАЗАҚСТАН ТЕМІР ЖОЛЫ" (БИН: 130541020013), +77029899921, kissikova_a@railways.kz,

Составитель отчета о возможных воздействиях: ТОО "Poligram"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).





 



 

№ 

п/п 
Қатысушының 

тегі, аты, әкесінің 

аты (бар болса)  

Қатысушының 

санаты (мүдделі 

жұртшылықтың, 

жұртшылықтың, 

мемлекеттік 

органның, 

бастамашының 

өкілі)  

Байланыс 

телефон 

нөмірі  

Қатысу форматы 

(жеке немесе 

конференциялық 

байланыс 

арқылы)  

Қолы 

(ашық 

жиналысқа 

қатысқан 

жағдайда  

30 Ахметова Адия 

Уланқызы  
Улытау облысы 

бойынша экология 

департаментінің 

реттеу бөлімінің 

басшысы 

 конференциялық 

байланыс арқылы 
 

31 Аукарова Азиза "Қазақстан темір 

жолы "ҰК" АҚ-ның 

өкілі 

 конференциялық 

байланыс арқылы 
 

32 Уразбаева Газиза 

Амангельдиевна 

«Poligram» ЖШС-

өкілі 
 конференциялық 

байланыс арқылы 
 

33 Калманова Г.Т. «Poligram» ЖШС-

өкілі 
 конференциялық 

байланыс арқылы 
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ДИАЛОГ ВЛАСТИ И БИЗНЕСА
В здании филиала партии Amanat в области Ұлытау 

состоялась встреча предпринимателей Жезказгана 
с делегацией, состоящей из членов Правительства 
Республики Казахстан. Основной целью меропри-
ятия стало разъяснение новой экономической по-
литики страны, в том числе ключевых положений 
нового Налогового кодекса.

В мероприятии приняли участие 
вице-министр сельского хозяйства 
РК Ербол Тасжуреков, руководи-
тель Управления администрирова-
ния налога на добавленную стои-
мость Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
РК Гульмира Смагулова, а также 
заместитель руководителя Управ-
ления администрирования нало-
га на добавленную стоимость Ко-
митета государственных доходов 
Министерства финансов РК Ай-
нур Сартаева, которая выступила 
с подробным докладом.

Главные изменения по налогу 
на добавленную стоимость (НДС)

Айнур Сартаева остановилась 
на изменениях, касающихся на-
лога на добавленную стоимость. 
Согласно новому Кодексу, ставка 
НДС на обороты и импорт соста-
вит 16 %, а с 1 января 2026 года 
снизится до 5 % (с 1 января 
2027 года — до 10 %).

Льготные ставки будут приме-
няться к лекарственным сред-
ствам, медицинским изделиям и 
оборудованию, а также к услугам, 
оказываемым в сфере здравоох-
ранения. От НДС будут освобож-
дены поставки и услуги, связан-
ные с гарантированным объемом 
бесплатной медицинской помощи 
и системой ОСМС, а также лечени-
ем орфанных и социально значи-
мых заболеваний.

Кроме того, порог по НДС сни-
жается с 78,6 млн тенге до 40 млн 
тенге, что, по словам докладчика, 
сделает систему налогообложения 
более гибкой и прозрачной для 

малого и среднего бизнеса.
Налогообложение 
физических лиц

Особое внимание на встрече 
было уделено вопросам, касаю-
щимся физических лиц. Среди но-
вовведений:

• освобождение пенсионных 
выплат от подоходного налога;

• введение пониженных коэф-
фициентов к налогу на транспорт, 
в зависимости от срока эксплуата-
ции автомобиля (от 10 до 20 лет — 
0,7; свыше 20 лет — 0,5);

• увеличение социальной нало-
говой льготы для лиц с инвалид-
ностью I и II группы с 82 МРП до 
5 000 МРП;

• повышение ставок налога на 
имущество для объектов недвижи-
мости совокупной стоимостью бо-
лее 450 млн тенге;

• введение акцизов в разме-
ре 10 % на импорт и продажу 
предметов роскоши: автомоби-
лей дороже 75 млн тенге, яхт и 
летательных аппаратов стоимо-
стью свыше 100 млн тенге, а так-
же дорогостоящего алкоголя и 
табачных изделий.

После доклада участники встре-
чи получили возможность задать 
представителям министерств ин-
тересующие их вопросы. Обсуж-
дение проходило в формате от-
крытого диалога, что позволило 
предпринимателям получить 
разъяснения из первых уст и 
обозначить волнующие бизнес-
сообщество темы.

Даирбек РЫСКУЛОВ.

А К И М  О Б Л АС Т И  ҰЛ Ы ТАУ  ОТ Ч И ТА Л С Я
Н А  З АС Е Д А Н И И  П РА В И Т ЕЛ Ь С Т В А

Как отметил глава региона, за 
отчетный период в экономике 
области наблюдается стабильный 
рост. Так, ввод в эксплуатацию жи-
лья увеличился на 24,6 %, и этот 
показатель является одним из луч-
ших в стране. Кроме того, рост за-
фиксирован в сферах транспор-
та и складирования — на 22,9 %, 
строительства — на 9,3 %, торгов-
ли — на 4,6 %, а также инвести-
ций — на 1 %.

В текущем году введены в экс-
плуатацию 4 крупных проекта об-
щей стоимостью 28,5 млрд тенге, 

а также реализуются 16 инве-
стиционных проектов на сумму 
138 млрд тенге, в результате чего 
будет создано 2 200 новых рабо-
чих мест. В городе Сатпаеве фор-
мируется индустриальная зона ре-
спубликанского значения, где уже 
начата реализация трех проектов 
на сумму 13 млрд тенге.

В сфере сельского хозяйства 
при поддержке Правительства и 
профильного министерства реа-
лизуются 11 проектов на сумму 
8 млрд тенге. Кроме того, в рам-
ках проекта «Семейная ферма» в 
сельских округах приобретено бо-
лее 13 тысяч голов мелкого рога-
того скота.

Также отмечен значительный 
прогресс в направлениях туриз-
ма и транспортно-логистической 
инфраструктуры. Объем инвести-
ций в сферу туризма увеличился 
в 7 раз по сравнению с прошлым 
годом и достиг 1,9 млрд тенге. В 

2025 году регион посетили свыше 
14 тысяч туристов, из них 600 — 
иностранные гости.

Реализуется ряд масштабных 
проектов по развитию дорожной 
и железнодорожной инфраструк-
туры, в том числе: реконструкция 
автодороги Жезказган — Кызылор-
да, ремонт направлений Улытау — 
Аркалык и Жезказган — Караганда, 
строительство железнодорожной 
линии Кызылжар — Мойынты про-
тяженностью 316 км.

В завершение своего высту-
пления аким подчеркнул, что 
социально-экономическое разви-
тие области находится на постоян-
ном контроле, а повышение инве-
стиционного и производственного 
потенциала региона является од-
ним из приоритетных направле-
ний в работе областного акимата.

Источник: пресс-служба 
акима области Ұлытау.

Аким области Дастан 
Рыспеков выступил с 
докладом на заседании 
Правительства, 
представив итоги 
социально-
экономического 
развития региона за 9 
месяцев 2025 года.

ВОСПИТАНИЕ,  ДУХОВНОСТЬ 
И ПОДДЕРЖКА СЕМЬИ

В областном центре состоялось расширен-
ное заседание Совета матерей Ассамблеи 
народа Казахстана по области Ұлытау. Мо-
дератором заседания выступила Гулбану 
Сейтжанова, председатель Совета матерей 
области Ұлытау. В мероприятии также при-
няли участие секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, руко-
водитель ГУ «Отдел занятости и социальных 
программ города Жезказгана», председате-
ли и члены городского и районных советов 
матерей, а также специально приглашенный 
гость — Назерке Жаналиева, психолог, руко-
водитель женского и девичьего секторов Ду-
ховного управления мусульман Казахстана.

В ходе заседания были заслу-
шаны доклады о деятельности 
городского и районных советов 
матерей, обсуждены результа-
ты проделанной работы, а также 
вопросы воспитания подраста-
ющего поколения и укрепления 
института семьи.

Отдельное внимание участ-
ники уделили реализации про-
екта «Салауатты сана», который 
включает в себя работу по пре-
дотвращению борьбы с нарко-
манией, лудоманией, домашним 
насилием, вандализмом и рас-
точительством и направленно-
го на развитие психологической 
устойчивости и духовного благо-
получия молодежи.

Назерке Жаналиева в своем 
выступлении отметила важность 
психологической поддержки се-
мьи, роли матери в сохранении 
традиционных ценностей и фор-

мирования гармоничных отно-
шений между поколениями. Она 
подчеркнула, что здоровая и ду-
ховно сильная семья — основа 
устойчивого общества.

В завершение заседания были 
определены дальнейшие на-
правления совместной работы 
Совета матерей с государствен-

ными органами, образователь-
ными учреждениями и обще-
ственными организациями по 
вопросам воспитания детей, 
профилактики семейных кон-
фликтов и укрепления семей-
ных ценностей.

Влада ГОЦАК.
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БЕЗОПАСНОСТЬ В ЦИФРОВУЮ ЭПОХУ

Урок прошел в 8 «Г» классе 
с участием инспектора ОЮП 
отдела полиции города Жез-
казгана Жансаи Абдуллаевой. 
Цель мероприятия — форми-
рование у школьников ответ-
ственного и осознанного от-
ношения к онлайн-играм и 
поведению в интернете.

Мероприятие началось с 
энергичной разминки, по-
сле чего учащиеся посмо-
трели видеоматериал на 
тему «Здоровое отношение 
к играм». Просмотр стал от-
личной основой для ожив-
ленной дискуссии: ребята 
делились личными впечат-
лениями и мнениями по 
поводу влияния компью-
терных игр. Обсуждались 
вопросы: следят ли родите-
ли за тем, сколько време-
ни дети проводят за гадже-
тами, и как контролировать 
этот процесс.

В практической части уро-

ка ученики были разделе-
ны на три команды. Каждая 
группа получила задание: 
подготовить постер на одну 
из тем — польза и вред игр, а 
также рациональное исполь-
зование времени. Результаты 
были защищены перед клас-
сом, вызвав живой интерес у 
всех присутствующих.

Инспектор полиции под-
робно рассказала о том, как 
безобидная на первый взгляд 
шутка или игра может обер-
нуться реальной опасностью. 
Ученикам были предложены 

жизненные ситуации, кото-
рые они разбирали вместе, 
анализируя возможные ри-
ски и предлагая безопасные 
пути решения.

В завершение встре-
ч и  п р о ш л а  р е ф л е к -
сия — школьники подели-
лись своими выводами и 
высказали пожелания на 
будущее. Подобные меро-

приятия играют ключевую 
роль в формировании циф-
ровой грамотности и укре-
плении ценностей личной 
безопасности среди под-
растающего поколения.

Безопасность —  это не 
страх, а знание и готовность 
действовать правильно.

Назира АШМУХАНОВА.

В рамках респу-
бликанской иници-
ативы по цифровой 
безопасности в КГУ 
«Школа-лицей № 7 
имени Каныша Сат-
паева» города Жез-
казгана состоялся 
открытый воспита-
тельный час на тему 
«От шутки до угрозы: 
как вовремя распоз-
нать опасность».

П У Т Ь  Ч Е С Т И  И  Д О Л Г  Р О Д И Н Е :
В  О Б Л АС Т И  ҰЛ Ы ТАУ  П Р О В О Д И Л И 
П Р И З Ы В Н И К О В  Н А  С Р О Ч Н У Ю  С Л У Ж Б У

На площади имени Каныша 
Сатпаева состоялось торже-
ственное мероприятие, посвя-
щенное проводам призывников 
на срочную военную службу. 
Главная цель — оказать мораль-
ную поддержку юношам, кото-
рым предстоит исполнить свой 
священный долг перед Родиной, 
а также выразить уважение тем, 
кто с честью готов встать в ряды 
защитников страны. Подобные 
события играют важную роль 
в воспитании у молодого по-
коления чувств патриотизма, 
гражданской ответственности и 
любви к Отечеству.

Как отметили представи-
тели призывной комиссии, 
в рамках осенней кампании 
по области Ұлытау планирует-
ся призвать около 300 моло-
дых людей. На сегодняшний 
день 46 юношей уже отправ-
лены в ряды Вооруженных 
сил Республики Казахстан.

В этот день 20 призывни-
ков направлены для прохож-
дения службы в войсковую 
часть № 18404 десантно-
штурмовых войск, располо-
женную в городе Талдыкор-
гане, а еще 5 молодых людей 
пополнят войсковую часть 
№ 0112 Службы государ-
ственной охраны Республи-
ки Казахстан в Астане.

В рамках мероприятия 
для участников и гостей 
была организована пока-
зательная программа.

Сотрудники специального 
отряда быстрого реагирова-

ния (СОБРа) продемонстриро-
вали элементы боевой подго-
товки, приемы самообороны 
и действия в экстремальных 
ситуациях — все то, что фор-
мирует стойкость, дисциплину 
и уверенность в своих силах.

На площади звучали на-
путственные слова родите-
лей, слезы радости и гор-

дости, пожелания легкой 
службы и скорого возвра-
щения домой.

Завершилось мероприя-
тие символическими про-
водами и крепкими объя-
тиями близких.

Влада ГОЦАК.
Фото В. ШАВНЕВА.

ИСКУССТВО,  ОБЪЕДИНЯЮЩЕЕ СЕРДЦА
В экспозиционно-выставочном зале города Жезказгана 

состоялся конкурс детских рисунков на тему «Протяни руку 
дружбе». Мероприятие было организовано КГУ «Қоғамдық 
келісім» области Ұлытау и ОО «Ұлытау жастары» при под-
держке отдела внутренней политики города Жезказгана.

Конкурс был приурочен к 30-летию 
Ассамблеи народа Казахстана и на-
правлен на формирование у детей и 
подростков осознанного отношения к 
ценностям дружбы, взаимопонимания 
и толерантности.

В творческом состязании приняли 
участие 75 учащихся 6–7 классов всех 
школ областного центра.

Юные художники отразили в своих 
работах темы дружбы, мира и един-
ства, используя самые разные художе-
ственные техники и материалы. Глав-
ное условие конкурса — искренность 
и соответствие теме. 

Работы участников оценивались 
по оригинальности замысла, вырази-
тельности и глубине раскрытия идеи. 
Лучшие рисунки будут размещены на 

официальных страницах организато-
ров. В завершение мероприятия каж-
дому участнику были вручены серти-
фикаты и памятные подарки.

Как отметили организаторы, кон-
курс «Протяни руку дружбе» стал не 
просто праздником детского твор-
чества, но и важным шагом в воспи-
тании у подрастающего поколения 
чувства единства и уважения к мно-
гообразию культур. 

В планах — проведение подобных 
творческих мероприятий на постоян-
ной основе, чтобы поддерживать ин-
терес детей к искусству и укреплять 
дух дружбы и взаимопонимания.

Влада ГОЦАК.
Фото В. ШАВНЕВА.

ВОПРОСЫ НА ПЕРСПЕКТИВУ:
РЕШЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ И

РЕА ЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТА «ТАЗА ҚАЗАҚСТАН»
8 сентября 2025 года Прези-

дент Касым-Жомарт Токаев вы-
ступил с ежегодным Посланием 
народу Казахстана — событием, 
ставшим важной вехой в полити-
ческой жизни страны. Это не про-
сто отчет о проделанной работе 
или перечень инициатив, а стра-
тегический документ, задающий 
новые ориентиры развития и от-
ражающий масштабные переме-
ны, происходящие в Казахстане. 
Особое внимание Глава государ-
ства уделил вопросам экологии.

Президент отметил результа-
ты реализации общенациональ-
ного проекта «Таза Қазақстан», к 
которому присоединились мил-
лионы неравнодушных граж-
дан по всей стране. Благодаря 
совместным усилиям очищено 
около 860 тысяч гектаров тер-
риторий, высажено свыше че-
тырех миллионов деревьев. Эти 
цифры наглядно демонстриру-
ют: новое поколение казахстан-

цев воспринимает чистоту не как разо-
вую акцию, а как образ жизни. Если эту 
культуру поддерживать через систем-
ное просвещение от школы до универ-
ситета, Казахстан действительно сможет 
стать зеленой и современной страной.

Президент поручил Правительству вне-
дрить единый стандарт экологического 
просвещения, который охватит все уровни 
образования — от школ до вузов. Это станет 
важным шагом к формированию у граждан 
с юных лет экологически ответственного 
поведения и полезных привычек.

В области Ұлытау проект «Таза 
Қазақстан» также активно реализуется: 
проводятся массовые субботники, благоу-
страиваются дворы и улицы, высаживают-

ся новые деревья. Большое внимание уде-
ляется наведению чистоты в населенных 
пунктах и решению проблем с несанкци-
онированными свалками.

Не обошел стороной Глава государства 
и вопрос сохранения водных ресурсов.

«В целом, от того, насколько разумно мы 
сегодня будем решать проблемы водной 
сферы, напрямую зависит судьба наших 
детей и внуков. Трепетное, бережное и от-
ветственное отношение к окружающей 
среде должно стать неотъемлемой частью 
нашей национальной идеологии», — под-
черкнул Касым-Жомарт Токаев.

В данном направлении важным шагом 
стало возвращение во владение государ-
ству Кенгирского водохранилища, которое 
является одним из ключевых водных ресур-
сов региона. Сейчас его очищением и состо-
янием активно занимаются специалисты.

Гулбану СЕЙТЖАНОВА,
директор КГУ «Қоғамдық келісім» 

управления общественного развития 
области Ұлытау.
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РАЗВИТИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
С ФОНДОМ «ДАМУ»

Фонд развития предпринимательства «Даму» про-
должает оказывать комплексную государственную 
поддержку бизнесу через три ключевых инструмен-
та: льготное финансирование, гарантирование по за-
ймам при недостаточности залога и субсидирование 
части процентной ставки. В 2025 году Фонд проходит 
масштабную трансформацию, направленную на повы-
шение эффективности и оперативности своей работы. 
Привычные для предпринимателей программы сохра-
нены, однако их структура была обновлена, чтобы про-
цедуры стали быстрее, а результат ощутимее. Сегодня 
«Даму» делает ставку на устойчивые и долгосрочные 
меры поддержки, которые помогают бизнесу не про-
сто выживать, а развиваться. Чтобы наглядно показать 
результаты сотрудничества с предпринимателями, фи-
лиалом Фонда «Даму» по области Ұлытау был органи-
зован пресс-тур. Представители региональных СМИ 
познакомились с успешными проектами, реализован-
ными при поддержке Фонда, и лично пообщались с 
теми, кто смог воплотить свои идеи в жизнь.

Первым объектом посещения 
стало ИП «Конурбаева З. А.», за-
нимающееся выращиванием ово-
щей в городе Жезказгане. Пред-
приниматель Зура Конурбаева 
приобрела современную теплицу 
площадью 1,7 га, оснащенную си-
стемой вентиляции и усиленной 
конструкцией. Проект реализован 
при поддержке АО «Банк Центр-
Кредит»: предприниматель по-
лучила кредит с гарантией ГФ‑1 
на 85 % суммы займа и субсиди-
рованием 40 % ставки вознаграж-
дения сроком на 3 года.

После проведения пусконала-
дочных работ хозяйство присту-
пило к выращиванию огурцов, 
помидоров и лука. Продукция 
уже поступает на местные рын-
ки и пользуется высоким спро-
сом. В планах предпринимате-
ля — расширение ассортимента 
и внедрение ультрафиолетовых 
ламп, стимулирующих рост расте-
ний. В будущем Зура Конурбае-
ва планирует начать выращивание 
цветов (в частности, тюльпанов).

Следующим объектом стало ТОО 
«Казтехфильтр» — отечественный 
производитель фильтроэлементов, 
успешно работающий на рынке 
с 2011 года. Компания актив-
но использует государственные 
программы поддержки Фон-
да «Даму», что позволило мо-
дернизировать оборудование 
и увеличить объемы выпуска-
емой продукции.

В августе 2025 года предприя-
тие получило льготное финанси-
рование по ставке 12,6 % в рам-
ках программы «Өрлеу» через АО 
«Народный банк Казахстана». 
Полученные средства направ-
лены на закуп нового оборудо-
вания и пополнение оборотных 
средств. Сегодня продукция ком-
пании отличается высоким каче-
ством и успешно проходит тех-
нические испытания, занимая 

прочные позиции на рынке. Сей-
час ТОО «Казтехфильтр» произво-
дит конкурентоспособные товары, 
которые не единожды доказывали 
свое высокое качество путем про-
верок и технических испытаний.

Третьим объектом пресс-тура 
стало посещение уникального 
социального проекта — студии 
творчества и развития Smart 
Kids. На сегодняшний день 
студия обучает более 150 де-
тей по направлениям ранне-
го развития, подготовке к шко-
ле (программа рассчитана на 1 
год), шахматам, мультиплика-
ции, а также предоставляет ус-
луги узконаправленных специ-
алистов: логопеда, дефектолога 
и нейропсихолога.

Центр оснащен современным 
кабинетом АФК для реализации 
программ развития детей с огра-
ниченными возможностями, бас-
сейном, развивающими тренаже-
рами и играми.

В студии дети имеют уникаль-
ную возможность творческо-
го развития — мультипликация 
в стиле покадровой анимации 
(stop motion), где дети от нача-
ла и до конца создают свой уни-
кальный мультфильм. Благодаря 
данной методике дети развивают 
свою фантазию (создание задне-

го фона, дизайна персонажей), 
учатся правильно излагать 
мысли (написание сценария), 
грамотно и красиво говорить 
(озвучивание героев).

Компания получила кредит 
в АО «Народный банк Казахста-
на» в рамках Единой комплекс-
ной программы с государствен-
ной субсидией в размере 12,25 % 
от годовой ставки 19,25 %, что сни-
зило эффективную ставку до 7 %. 
Это позволило приобрести соб-
ственное двухэтажное здание 
и успешно развивать проект.

Студия Smart Kids будет и даль-
ше развиваться. Как отметили ее 
основатели, в их планах — откры-
тие детского сада для расширения 
охвата и создания дополнитель-
ных мест для школьников.

Как отметил директор филиала 
Фонда «Даму» по области Ұлытау 

Арман Менжесаров, в области 
Ұлытау за 9 месяцев текущего 
года по всем программам Фон-
да было реализовано 172 про-
екта на общую сумму 6 млрд тен-
ге. Наибольшая доля приходится 
на проекты в сферах обрабаты-
вающей промышленности, транс-
порта и складирования, а также 
оптовой и розничной торговли.

«В нашем регионе результаты 
2024 года показали, что пред-
приниматели, воспользовавшие-
ся мерами государственной под-
держки, сохранили 341 рабочее 
место и обеспечили поступле-
ние в бюджет более 1,5 млрд 
тенге налоговых отчислений. 
Эти показатели подтверждают, 
что поддержка малого и сред-
него бизнеса напрямую влияет 
на экономику региона и благо-
состояние жителей», — отметил 
Арман Менжесаров.

Поддержка Фонда «Даму» оста-
ется ключевым инструментом ро-
ста и модернизации бизнеса 
в области Ұлытау, способствуя раз-
витию региональной экономики, 
укреплению занятости и повыше-
нию конкурентоспособности от-
ечественных предпринимателей.

Влада ГОЦАК.
Фото В. ШАВНЕВА.

ОДИН ДЕНЬ СО 
СПАСАТЕЛЕМ: ИЗНУТРИ 

О РАБОТЕ ГЕРОЕВ ДЧС
19 октября 2025 года органам гражданской защиты 

Республики Казахстан исполняется 30 лет. История 
этой службы началась в 1995 году с образования Госу-
дарственного комитета по чрезвычайным ситуациям — 
центрального исполнительного органа, отвечающего 
за безопасность граждан, ликвидацию последствий 
природных и техногенных катастроф и развитие систе-
мы гражданской обороны. Сейчас этот день отмечает-
ся как День спасателя — профессиональный праздник 
сильных духом людей, чья работа ежедневно связана с 
риском и ответственностью.

В преддверии юбилейной даты 
в Жезказгане состоялась акция 
«Один день со спасателем», в рам-
ках которой представители реги-
ональных СМИ смогли увидеть 
изнутри, как устроена работа Де-
партамента по чрезвычайным си-
туациям области Ұлытау.

Как проходят минуты между 
тревогой и выездом? Первым пун-
ктом программы стало посещение 
пожарной части. Гостям продемон-
стрировали процесс реагирования 
на экстренный вызов: от поступле-
ния звонка диспетчеру до выез-
да автомобиля на место происше-
ствия проходят считанные минуты.

- Каждая секунда может стоить 
человеческой жизни, — подчеркну-
ли спасатели.

По нормативам боевое обмун-
дирование надевается за 19—40 
секунд. Для наглядности журна-
листам предложили примерить 
форму и пройти мини-испытание. 
Даже с помощью опытных сотруд-
ников надеть 30‑килограммовую 
экипировку удалось лишь за 3 ми-
нуты 24 секунды — результат, ко-
торый помог наглядно ощутить, 
насколько сложна и физически 
тяжела профессия спасателя.

Во время экскурсии представи-
тели ДЧС показали пожарную тех-
нику и оборудование. Пожарная 
машина — это не просто транспорт, 
а целый комплекс, оснащенный 
инструментами, средствами ин-
дивидуальной защиты, аварийно-
спасательным оборудованием и 
насосно-рукавной системой.

Каждая деталь здесь имеет 
свое место: малейшая неточность 
в комплектации может привести 

к задержке, а задержка — к траге-
дии. Поэтому ежедневная провер-
ка машин и инструментов — обя-
зательная часть службы.

Во второй части пресс-тура жур-
налисты посетили Оперативно-
спасательный отряд области 
Ұлытау, расположенный у Кен-
гирского водохранилища. Спе-
циалисты отряда проводят 
профилактическую работу по пре-
дотвращению несчастных случа-
ев на воде, участвуют в поисково-
спасательных операциях и 
оказывают помощь при ДТП.

Только за 2025 год спасателями 
проведено 82 профилактических 
рейда, осуществлено 146 выездов 
на оперативные вызовы, в резуль-
тате которых спасено 50 человек.

Техническая база ОСО постоян-
но обновляется. Сегодня в распо-
ряжении спасателей — около 20 
единиц техники: моторные лодки, 
специализированные автомобили, 
кинологические машины и даже 
уникальная аэролодка, единствен-
ная во всем Казахстане.

Несмотря на опасность и огром-
ную ответственность, спасате-
ли редко говорят о своей работе 
громко. Скромность, собранность и 
готовность действовать — их есте-
ственные черты.

Они не ждут признания, пото-
му что главное для них — спасти 
жизнь. Пресс-тур убедительно по-
казал: смелость, выдержка, дисци-
плина и человеческое тепло — это 
не просто профессиональные ка-
чества, а сама суть личности каж-
дого спасателя.

Влада ГОЦАК.
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ГЛАВНЫЙ ВОДНЫЙ ИСТОЧНИК РЕГИОНА И ЕГО «МЛАДШИЕ БРАТЬЯ»: 
КАК ОЦЕНИВАЕТСЯ СОСТОЯНИЕ КЕНГИРСКОГО ВОДОХРАНИЛИЩА
Кенгирское водохранилище — главный водный ис-

точник области Ұлытау. Оно расположено вблизи го-
рода Жезказгана, построено на реке Кара- Кенгир и 
введено в эксплуатацию в 1952 году. Общий объем во-
дохранилища составляет 319 млн куб. м. Сегодня оно 
обеспечивает хозяйственно- питьевое водоснабжение 
городов Жезказгана и Сатпаева, а также используется 
для нужд промышленности, полива дачных и садовых 
участков. С июля текущего года Кенгирское водохра-
нилище окончательно передано в республиканскую 
собственность и закреплено за РГП «Казводхоз». Что-
бы узнать, как оценивается его текущее состояние и 
какие меры планируются в отношении других водных 
объектов региона, редакция направила запросы в РГП 
«Казводхоз» и ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования области Ұлытау».

В предприятии сообщили, что в 
2026 году запланировано прове-
дение многофакторного обследо-
вания (МФО) Кенгирского водо-
хранилища. Его цель — определить 
техническое состояние объекта, 
включая обследование дна, во-
довыпускных сооружений, затво-
ров и других ключевых конструк-
тивных элементов.

По итогам МФО будет дана ком-
плексная оценка состояния и степе-
ни износа гидротехнических соору-
жений, а также разработан новый 
регламент эксплуатации. Результа-
ты обследования и меры по устра-
нению выявленных замечаний бу-
дут представлены дополнительно.

Кроме того, в области Ұлытау 
уже создан филиал РГП «Казвод-
хоз», утверждена штатная струк-

тура, ведется набор специалистов 
и планируется оснащение филиа-
ла специализированной техникой.

В ведомстве отметили, что на 
данный момент пересмотр объ-
емов водозабора не предусмо-
трен — установленные лими-
ты соответствуют действующим 
нормативам и обеспечивают ба-
ланс между потреблением и со-
хранением экосистемы. Вопрос 
улучшения качества воды рас-
сматривается, а подробная ин-
формация будет представлена 
после принятия решений.

Помимо Кенгирского, на балан-
се предприятия в области нахо-
дятся еще два водохранилища —
Жезды и Актасты. По ним также 
запланировано проведение МФО 
в 2026 году с последующей разра-

боткой деклараций безопасности.
В ГУ «Управление природных 

ресурсов и регулирования приро-
допользования области Ұлытау» 
отметили, что в регионе реализу-
ется Комплексный план развития 
водного хозяйства Республики Ка-
захстан на 2024—2028 годы и со-
ответствующая Дорожная карта по 
области Ұлытау.

Среди ключевых мероприятий: 
очистка Жездинского водохрани-
лища; реконструкция магистраль-
ного канала Жезды; капитальный 
ремонт Бидаикского водохранили-
ща; проведение многофакторных 
обследований ряда гидротехниче-
ских сооружений; внедрение во-
досберегающих технологий в аг-
ропромышленном комплексе.

Отдельное внимание уделяет-
ся водохранилищу «Клыч», нахо-
дящемуся в частной собственно-

сти (ТОО «Бейбарыс XXI»). Сейчас 
между акиматом города Каражала 
и предприятием ведутся перего-
воры о передаче водохранилища 
в коммунальную собственность. В 
случае перехода объекта в веде-
ние Управления будет проведено 
МФО и определены необходимые 
меры — от капитального ремонта 
до реконструкции.

По итогам последней инвента-
ризации в области учтено 68 ги-
дротехнических сооружений, 111 
озер и 1341 река, из которых 16 
объектов требуют ремонта (15 — в 
коммунальной собственности, 1 —
в частной). Работы по восстанов-
лению и модернизации водных 
объектов проводятся поэтапно.

В 2023 году завершен капи-
тальный ремонт Шалгинского во-
дохранилища и плотины Манака, а 
также выполнена санация участка 

реки Жезды протяженностью 2 км.
Подготовлены проекты сана-

ции по рекам Сарысу (4,4 км) и 
Тереңбұтақ (0,4 км); документы 
направляются на государствен-
ную экспертизу.

К 2026 году запланирован капи-
тальный ремонт Бидаикского во-
дохранилища, а также реконструк-
ция Жездинского водохранилища 
и магистрального канала Жезды.

В 2024—2025 годах созда-
но коммунальное предприятие 
«Ұлытау су қоймалары», которое 
будет поэтапно принимать на ба-
ланс и обслуживать водные объ-
екты области. В настоящее вре-
мя идет процесс передачи ряда 
водохранилищ в областную соб-
ственность. После их принятия 
планируется проведение МФО и 
определение дальнейших меро-
приятий — ремонт, реконструкция 
и модернизация.

Кенгирское водохранилище и 
другие водные объекты области 
остаются стратегически важными 
для устойчивого водоснабжения, 
экологии и экономики региона. 
Последовательная работа по их 
обследованию, ремонту и модер-
низации позволит обеспечить на-
дежную эксплуатацию гидротех-
нических сооружений и сохранить 
водные ресурсы для будущих по-
колений.

Влада ГОЦАК.

ÁЕÇОПАСНОСТЬ ДЕТßМ —
УВЕРЕННОСТЬ В ÁУДУÙЕМ

Ежегодно 19 октября в нашей стране 
отмечается День спасателя — професси-
ональный праздник сотрудников службы 
по чрезвычайным ситуациям. Это день 
признательности людям, которые стоят 
на страже общественной безопасности и 
ежедневно трудятся на благо спокойной 
жизни граждан. В честь этого дня в КГКП 
«Ясли-сад «Ханшайым» отдела образова-
ния города Жезказгана было проведено 
познавательное мероприятие. На встре-
чу был приглашен старший инспектор 
Управления государственного пожарного 
контроля Департамента по чрезвычай-
ным ситуациям области Ұлытау Шайхин 
Руслан Амиржанович.

Специалист провел профилактическую бе-
седу с детьми о правилах пожарной безо-
пасности, поведении в быту и действиях в 
чрезвычайных ситуациях. Он доступным и 
интересным языком рассказал о возможных 
опасностях и способах их предотвращения, 
а также ответил на вопросы детей.

Руслан Амиржанович имеет более 13 лет 
опыта работы в органах гражданской за-
щиты. Основное направление его профес-
сиональной деятельности — профилактика 
чрезвычайных ситуаций, проведение разъ-
яснительной работы среди населения (осо-
бенно с детьми) по формированию культу-
ры безопасности.

Для воспитанников это была полез-

ная и запоминающаяся встреча. Подоб-
ные мероприятия играют важную роль 
в обучении детей основам безопасного 
поведения и подготовке к возможным 
внештатным ситуациям.

Уважаемые сотрудники граж дан-
ской защиты!

Поздравляем вас с профессиональным 
праздником — Днем спасателя!

Благодарим за самоотверженный 
труд, терпение и ответственность!

Желаем крепкого здоровья, спокойных 
будней, благополучия в семьях и успехов в 
вашей непростой, но очень важной службе.

Назира АШМУХАНОВА.

ÝНЕРÃЕТИ×ЕСКИЕ ПРОЕКТÛ 
ЖЕÇКАÇÃАНА НА 2025 ÃОД

15 октября 2025 года в Жезказгане состоялся пресс-тур, ор-
ганизованный АО «ЖезРЭК» совместно с городскими властями. 
Цель мероприятия — продемонстрировать планы и ход подготов-
ки к реализации масштабных энергетических проектов в регионе 
на 2025 год. Участники посетили ключевые объекты, получили 
доступ к технической документации, а также лично пообщались 
с инженерами и проектными менеджерами.

Маршрут пресс-
тура: Кенгир, Талап, 
город Жезказган

Ж у р н а л и с т ы  и 
представители обще-
ственности побыва-
ли на объектах в се-
лах Кенгир и Талап, 
а также на ключе-
вых энергоузлах об-
ластного центра. Эти 
выезды позволили 
воочию убедиться в 
масштабности предстоящих работ и 
уровне подготовки на местах.

В Кенгире участники ознакомились 
с реконструкцией сетей 10/0,4 кВ и 
установкой новой комплектной транс-
форматорной подстанции (КТП). В Та-
лапе посетили подстанцию 35/10 кВ, 
где в 2025 году планируется модер-
низация с заменой трансформаторов 
и оборудования.

Масштабы инвестиций
На 2025—2026 годы в рамках инве-

стиционной программы АО «ЖезРЭК» 
предусмотрено финансирование в объ-
еме 3 млрд 7 млн тенге, что охватывает 
101 крупный проект в регионе.

Технические и логистические аспекты
Оборудование уже закупается за-

ранее. В частности, предусмотрена 
установка:

- двух трансформаторов ТМН-2500 кВА;
- двух трансформаторов ТМН-6300 кВА;
- двух трансформаторов ТМН-1000 кВА.
Специалисты отмечают: реализация 

таких проектов требует не только фи-
нансирования, но и точной логисти-
ки — от доставки тяжелой техники до 
согласования земельных участков и под-
ключения оборудования.

Сроки реализации
Начало  активной  фазы :  июль 

2025 года .
Полное  завершение  проекта : 

30 июня 2026 года .
Выводы
Пресс-тур в Жезказгане, включая по-

ездки в Кенгир и Талап, показал се-
рьезную подготовку и масштабность 
энергетических проектов. Обновление 
инфраструктуры — это не только замена 
оборудования, но и важный шаг к устой-
чивому развитию региона. Впечатляют 
как технические решения, так и органи-
зованность исполнения — от проектиро-
вания до начала поставок.

Назира АШМУХАНОВА.
Фото В. ШАВНЕВА.
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ПОНЕДЕЛЬНИК, 20 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

6:00 Әнұран 6:05 «Інжу-маржан» 6:45 «Көңіл 
толқыны» 7:00 «TAŃSHOLPAN». 9:00 ТҰСАУКЕСЕР! 
«ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». Телехикая. 10:00 АҚПАРАТ 10:10 
«Кек жолында». Телехикая. 12:10 «Қызық екен...». 
13:00 АҚПАРАТ 13:10 «Бақыттың кілті». Телехикая. 
14:10 «Апта». Сараптамалық бағдарлама. 15:00 
«Сағындырған әндер-ай». 16:00 «АҚЖАУЫН». Те-
лехикая. 17:00 АҚПАРАТ 17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ». 
Әлеуметтік ток-шоу. Тікелей эфир 18:00 «КЕК 
ЖОЛЫНДА». Телехикая. 20:00 АҚПАРАТ 20:30 
«ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». Телехикая. 22:20 «АШЫҚ 
АЛАҢ». Қоғамдық-саяси ток-шоу. 23:10 «1001 
ТҮН». Қоғамдық бағдарлама. Тікелей эфир 0:10 
«Ақжауын». Телехикая. 1:10 «Қазір айтайық». 
Әлеуметтік ток-шоу. 1:55 АҚПАРАТ 2:25 «Ашық 
алаң». Қоғамдық-саяси ток-шоу. 3:10 «Апта». 
Сараптамалық бағдарлама. 4:00 Әнұран 4:05 
«Теледәрігер». 4:35 «Сағындырған әндер-ай». 4:55 
«Қызық екен...». 5:30 «Ауылдастар».

ХАБАР
05:00 Телесериал «Секретарша» 07:00 «Оян!» 
07:50 Новости 08:00 «Оян!» 08:35 Глобальные 
события 08:55 «Оян!» 10:30 Мультсериал. «Супер 
Мяу « 11:00 Реалити-шоу «Шеберлер шайқасы» 
12:00 Телехикая «Ар алдында» 13:45 Телехикая 
«Келінжан 6» 14:30 Хақың бар 14:50 Жаңалықтар 
15:00 Жұмыр жер 15:30 Айтыс айнасы 16:00 Теле-
сериал «Секретарша» 18:00 Новости 18:30 Пульс 
планеты 19:00 Жер-жаһан 19:30 Жаңалықтар 
20:00 Телехикая «Ар алдында» 21:45 Телехикая 
«Келінжан 6» 22:40 «КешREC» 23:40 Телехикая 
«Qimyldama» 00:40 Телесериал. «Перекресток»

КТК
7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”, ойын-
сауық бағдарламасы 8:00 “ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық 
телехикаясы. 9:30 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”, реалити-
шоу 14:00 “ПОЦЕЛУЙ”, мелодрама 16:20 “КОЛЬ-
ЦО С РУБИНОМ”, мелодрама 18:30 “ОДНАЖДЫ 
В ЧУКУРОВА”, турецкая мелодрама. 20:35 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР 21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 21:40 
“КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная мелодрама 0:00 
“ОТСТАВНИК”, криминальная драма. 2:20 “БЕС-
СМЕРТНИК”, мелодрама 3:50 “КОЛЬЦО С РУБИ-
НОМ”, мелодрама 4:40 “ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық 
телехикаясы. 6:00 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”, ойын-сауық 
бағдарламасы 6:10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР

АСТАНА
06.00 «Если бы» Худ.фильм. Индия 07.50 «Сен 
келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехи-
каясы 10.35 «Сүйген жүрек» телехикаясы 13.30 
«Бажа 2» телехикаясы 16.20 «Счастливый билет» 
телесериал 19.00 «Astanatimes» 20.00 «Сүйген 
жүрек» телехикаясы 21.00 «Осман 6» телехика-
ясы 22.00 «Сөнбеген жалын» телехикаясы 00.00 
«Сен келерсің» телехикаясы 01.10 «Бажа 2» те-
лехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Таңғы жаттығу» 
08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 «Ән ша-
шу» 09.00 «Ұлт мақтанышы» Деректі фильм 
09.30 «Жетімдер» Фильм 11.30 «Сказ о мате-
ри» Фильм 12.50 Мультфильм 13.05 Фильм 15.00 
«ULYTAU ақпарат» Күндізгі жаңалықтар 15.15 
«За строкой Послания...» 15.30 «Ұлт мақтанышы» 
Деректі фильм 16.00 Еске алу 16.15 Муль-
тфильм 16.45 «Девушка Джигит» Фильм 18.35 
Еске алу 18.50 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 
19.20 Қысқаметражды фильм 19.45 «Телебала-
пан» 20.00 «Кәсіп түбі- нәсіп» 20.30 «ULYTAU 
ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 21.00 «Сал-
танат» сазды бағдарламасы. 21.30 Фильм 23.30 
«ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 24.00 
ҚР Әнұраны

ВТОРНИК, 21 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

6:00 Әнұран 6:05 АҚПАРАТ 6:35 «Көңіл толқыны» 
7:00 «TAŃSHOLPAN». 9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». Теле-
хикая. 10:00 АҚПАРАТ 10:10 «Кек жолында». Те-
лехикая. 12:10 «Қызық екен...». 13:00 АҚПАРАТ 
13:10 «Бақыттың кілті». Телехикая. 14:20 «Қос па-
лата» 14:40 «Әлем және біз» 15:00 «Сағындырған 
әндер-ай». 16:00 «АҚЖАУЫН». Телехикая. 17:00 
АҚПАРАТ 17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ». Әлеуметтік 
ток-шоу. Тікелей эфир 18:00 «КЕК ЖОЛЫНДА». Те-
лехикая. 20:00 АҚПАРАТ 20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». 
Телехикая. 21:15 ФУТБОЛ. МАТЧ ҚАРСАҢЫНДА. 
Студиялық бағдарлама. Тікелей эфир 21:35 ФУТ-
БОЛ. УЕФА ЧЕМПИОНДАР ЛИГАСЫ. Жалпы кезең. 
«ҚАЙРАТ» (Қазақстан) – «ПАФОС» (Кипр). Тікелей 
эфир 23:50 ФУТБОЛ. УЕФА ЧЕМПИОНДАР ЛИ-
ГАСЫ. Жалпы кезең. «БАЙЕР» (Германия) – ПСЖ 
(Франция). Тікелей эфир 2:00 «Ақжауын». Теле-
хикая. 3:00 «Қазір айтайық». Әлеуметтік ток-шоу. 
3:45 АҚПАРАТ 4:15 Әнұран 4:20 «Қос палата» 4:40 
«Әлем және біз» 4:55 «Қызық екен...». 5:30 «Ауыл-
дастар».

ХАБАР
05:00 Телесериал «Секретарша» 07:00 «Оян!» 
07:50 Новости 08:00 «Оян!» 08:35 «President» 
08:55 «Оян!» 10:30 Мультсериал. «Супер Мяу « 
11:00 «Бегом за деньгами» 12:00 Телехикая «Ар 
алдында» 13:45 Телехикая «Келінжан 6» 14:30 
«Әлеумет» 14:50 Жаңалықтар 15:00 «Өзекті» 
15:30 «Дәстүр» 16:00 Телесериал «Про Веру» 
18:00 Новости 18:30 Пульс планеты 19:00 Жер-
жаһан 19:30 Жаңалықтар 20:00 Телехикая «Ар 
алдында» 21:45 Телехикая «Келінжан 6» 22:40 
«КешREC» 23:40 Телехикая «Qimyldama» 00:40 Те-
лесериал. «Перекресток»

КТК
7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 7:25 
“ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық телехикаясы. 9:00 ВЕЧЕР-

НИЕ НОВОСТИ 9:40 “ОТСТАВНИК” 12:00 “КОРО-
ЛЕВА ИГРЫ” 14:20 “ПОЦЕЛУЙ”, мелодрама 16:30 
“КОЛЬЦО С РУБИНОМ”, мелодрама 18:30 “ОД-
НАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, турецкая мелодрама. 20:35 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
21:40 “КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная мелодра-
ма 0:00 “ОТСТАВНИК”, криминальная драма. 2:20 
“БЕССМЕРТНИК”, мелодрама 3:50 “КОЛЬЦО С РУ-
БИНОМ” 4:40 “ӨМІР- СЫНАҚ” 5:50 “МЕРЕКЕЛІК 
КОНЦЕРТ”, ойын-сауық бағдарламасы 6:10 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР

АСТАНА
06.00 «Счастливый билет» телесериал 07.50 «Сен 
келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехи-
каясы 10.35 «Сүйген жүрек» телехикаясы 13.30 
«Бажа 2» телехикаясы 16.20 «Счастливый билет» 
телесериал 19.00 «Astanatimes» 20.00 «Сүйген 
жүрек» телехикаясы 21.00 «Осман 6» телехика-
ясы 22.00 «Сөнбеген жалын» телехикаясы 00.00 
«Сен келерсің» телехикаясы 01.10 «Бажа 2» те-
лехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Утренняя разминка» 
08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 «Ән шашу» 
09.00 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
09.30 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 10.05 
Қысқаметражды фильм 10.30 «Телебалапан» 
10.45 Мультфильм 11.00 Фильм 13.00 «Девуш-
ка Джигит» Фильм 15.00 «ULYTAU ақпарат» 
Күндізгі жаңалықтар 15.15 «Кәсіп түбі- нәсіп» 
15.40 Деректі фильм 16.00 «Еске алу» 16.15 
«Мәңгі өмір сүргің келсе» Фильм 18.00 «ULYTAU 
ақпарат» Сурдоаударма 18.15 Мультфильм 18.35 
«Еске алу» 18.50 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 
19.20 Қысқаметражды фильм 19.45 «Телеба-
лапан» 20.00 «Алаш алыптары» Деректі фильм 
20.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
21.00 «Салтанат» сазды бағдарламасы. 21.30 «Его 
время придет» Фильм 23.30 «ULYTAU ақпарат» 
Қорытынды жаңалықтар 24.00 ҚР Әнұраны

СРЕДА, 22 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

6:00 Әнұран 6:05 АҚПАРАТ 6:35 «Көңіл толқыны» 
7:00 «TAŃSHOLPAN». 9:00 «ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». Теле-
хикая. 10:00 АҚПАРАТ 10:10 «Кек жолында». Теле-
хикая. 12:10 «Қызық екен...». 13:00 АҚПАРАТ 13:10 
«Бақыттың кілті». Телехикая. 14:20 «Заң алдын-
да». 14:40 «ТЕМІРЖОЛШЫ». Арнайы жоба 15:05 
«Сағындырған әндер-ай». 16:00 «АҚЖАУЫН». Те-
лехикая. 17:00 АҚПАРАТ 17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ». 
Әлеуметтік ток-шоу. Тікелей эфир 18:00 «КЕК 
ЖОЛЫНДА». Телехикая. 20:00 АҚПАРАТ 20:30 
«ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». Телехикая. 22:20 «АШЫҚ 
АЛАҢ». Қоғамдық-саяси ток-шоу. 23:10 «1001 
ТҮН». Қоғамдық бағдарлама. Тікелей эфир 23:50 
ФУТБОЛ. УЕФА ЧЕМПИОНДАР ЛИГАСЫ. Жалпы 
кезең. «РЕАЛ МАДРИД» (Испания) – «ЮВЕНТУС» 
(Италия). Тікелей эфир 2:00 «Ақжауын». Телехи-
кая. 3:00 «Қазір айтайық». Әлеуметтік ток-шоу. 
3:45 АҚПАРАТ 4:15 Әнұран 4:20 «Ашық алаң». 
Қоғамдық-саяси ток-шоу. 5:05 «Сағындырған 
әндер-ай». 5:30 «Ауылдастар».

ХАБАР
05:00 Телесериал «Про Веру» 07:00 «Оян!» 07:50 
Новости 08:00 «Оян!» 08:35 «Народный кон-
троль» 08:55 «Оян!» 10:30 Мультсериал. «Супер 
Мяу « 11:00 «Бегом за деньгами» 12:00 Телехи-
кая «Ар алдында» 13:45 Телехикая «Келінжан 6» 
14:30 «Біздің назарда» 14:50 Жаңалықтар 15:00 
«Өзекті» 15:30 «Көзқарас» 16:00 Телесериал «Про 
Веру» 18:00 Новости 18:30 Пульс планеты 19:00 
Жер-жаһан 19:30 Жаңалықтар 20:00 Телехикая 
«Ар алдында» 21:45 Телехикая «Келінжан 6» 22:40 
«КешREC» 23:40 Телехикая «Qimyldama» 00:40 Те-
лесериал. «Перекресток»

КТК
7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 7:25 
“ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық телехикаясы. 9:00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ 9:40 “ОТСТАВНИК”, криминаль-
ная драма 12:00 “КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная 
мелодрама 14:20 “ПОЦЕЛУЙ”, мелодрама 16:30 
“КОЛЬЦО С РУБИНОМ”, мелодрама 18:30 “ОД-
НАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, турецкая мелодрама. 20:35 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
21:40 “КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная мелодра-
ма 0:00 “ОТСТАВНИК”, криминальная драма. 2:20 
“БЕССМЕРТНИК”, мелодрама 3:50 “КОЛЬЦО С РУ-
БИНОМ”, мелодрама 4:40 “ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық 
телехикаясы. 5:50 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”, ойын-
сауық бағдарламасы 6:10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР

АСТАНА
06.00 «Счастливый билет» телесериал 07.50 «Сен 
келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехи-
каясы 10.35 «Сүйген жүрек» телехикаясыф06.00 
«Счастливый билет» телесериал 07.50 «Сен 
келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехика-
ясы 10.35 «Сүйген жүрек» телехикаясы 12.00 «Зу-
Зу Күлпаш 3» телехикаясы 13.30 «Бажа 2» телехи-
каясы 16.20 «Счастливый билет» телесериал 19.00 
«Astanatimes» 20.00 «Сүйген жүрек» телехикая-
сы 21.00 «Осман 6» телехикаясы 22.00 «Сөнбеген 
жалын» телехикаясы 00.00 «Сен келерсің» теле-
хикаясы 01.10 «Бажа 2» телехикаясы 13.30 «Ба-
жа 2» телехикаясы 16.20 «Счастливый билет» те-
лесериал 19.00 «Astanatimes» 20.00 «Сүйген 
жүрек» телехикаясы 21.00 «Осман 6» телехика-
ясы 22.00 «Сөнбеген жалын» телехикаясы 00.00 
«Сен келерсің» телехикаясы 01.10 «Бажа 2» те-
лехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Таңғы жаттығу» 08.05 
«Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 «Ән шашу» 
09.00 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
09.30 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 10.05 

Қысқаметражды фильм 10.30 «Телебалапан» 
10.45 Мультфильм 11.00 «Мәңгі өмір сүргің кел-
се» Фильм 13.00 «Его время придет» Фильм 15.00 
«ULYTAU ақпарат» Күндізгі жаңалықтар 15.15 «Ән 
шашу» 15.30 «Ұлт мақтанышы» Деректі фильм 
16.00 «Еске алу» 16.15 Мультфильм 16.30 Фильм 
18.00 «ULYTAU ақпарат» Сурдоаударма 18.15 
Мультфильм 18.35 «Еске алу» 18.50 «Беймәлім 
Алаш» Деректі фильм 19.20 Қысқаметражды 
фильм 19.45 «Телебалапан» 20.00 «Алаш алып-
тары» Деректі фильм 20.30 «ULYTAU ақпарат» 
Қорытынды жаңалықтар 21.00 «Салтанат» сазды 
бағдарламасы. 21.15 «Шарапат» 21.30 «Транси-
бирский экспресс» Фильм 23.30 «ULYTAU ақпарат» 
Қорытынды жаңалықтар 24.00 ҚР Әнұраны

ЧЕТВЕРГ, 23 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

6:00 Әнұран 6:05 ФУТБОЛ. УЕФА Чемпиондар 
Лигасының шолуы. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 9:00 
«ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». Телехикая. 10:00 АҚПАРАТ 10:10 
«Кек жолында». Телехикая. 12:10 «Қызық екен...». 
13:00 АҚПАРАТ 13:10 «Бақыттың кілті». Телехикая. 
14:20 «Жұлдызды жүздесу». 15:00 «Сағындырған 
әндер-ай». 16:00 «АҚЖАУЫН». Телехикая. 17:00 
АҚПАРАТ 17:20 «ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ». Әлеуметтік 
ток-шоу. Тікелей эфир 18:00 «КЕК ЖОЛЫНДА». Те-
лехикая. 20:00 АҚПАРАТ 20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». 
Телехикая. 22:20 «АШЫҚ АЛАҢ». Қоғамдық-саяси 
ток-шоу. 23:10 «1001 ТҮН». Қоғамдық бағдарлама. 
Тікелей эфир 23:50 ФУТБОЛ. УЕФА ЕУРОПА ЛИ-
ГАСЫ. Жалпы кезең. «СЕЛЬТА» (Испания) – «НИЦ-
ЦА» (Франция). Тікелей эфир 2:00 «Ақжауын». 
Телехикая. 3:00 «Қазір айтайық». Әлеуметтік ток-
шоу. 3:45 АҚПАРАТ 4:15 Әнұран 4:20 «Ашық алаң». 
Қоғамдық-саяси ток-шоу. 5:05 «Сағындырған 
әндер-ай». 5:30 «Ауылдастар».

ХАБАР
05:00 Телесериал «Про Веру» 07:00 «Оян!» 07:50 
Новости 08:00 «Оян!» 08:35 «Neoсеть» 08:55 
«Оян!» 10:30 Мультсериал. «Супер Мяу « 11:00 
«Бегом за деньгами» 12:00 Телехикая «Ар алдын-
да» 13:45 Телехикая «Келінжан 6» 14:30 Өмір 
өрнег 15:30 Деректі фильм «Хабарға 30 жыл» 
16:00 Телесериал «Про Веру» 18:00 «Хабар» 
Агенттігінің 30 жылдығына арналған концерт /
тікелей эфир 19:30 Новости 19:45 Жаңалықтар 
20:00 Телехикая «Ғашықтың тілі» 21:45 Телехикая 
«Келінжан 6» 22:40 «КешREC» 23:40 Телехикая 
«Qimyldama» 00:40 Телесериал. «Перекресток»

КТК
7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 7:25 
“ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық телехикаясы. 9:00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ 9:40 “ОТСТАВНИК”, криминаль-
ная драма 12:00 “КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная 
мелодрама 14:20 “ПОЦЕЛУЙ”, мелодрама 16:30 
“КОЛЬЦО С РУБИНОМ”, мелодрама 18:30 “ОД-
НАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, турецкая мелодрама. 20:35 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
21:40 “КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная мелодра-
ма 0:00 “ОТСТАВНИК”, криминальная драма. 2:20 
“БЕССМЕРТНИК”, мелодрама 3:50 “КОЛЬЦО С РУ-
БИНОМ”, мелодрама 4:40 “ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық 
телехикаясы. 5:50 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”, ойын-
сауық бағдарламасы 6:10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР

АСТАНА
06.00 «Счастливый билет» телесериал 07.50 «Сен 
келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехика-
ясы 10.35 «Сүйген жүрек» телехикаясы 12.00 «Зу-
Зу Күлпаш 3» телехикаясы 13.30 «Бажа 2» телехи-
каясы 16.20 «Счастливый билет» телесериал 19.00 
«Astanatimes» 20.00 «Сүйген жүрек» телехикаясы 
21.00 «Осман 6» телехикаясы 22.00 «Сөнбеген жа-
лын» телехикаясы 00.00 «Сен келерсің» телехика-
ясы 01.10 «Бажа 2» телехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Утренняя разминка» 
08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 «Ән шашу» 
09.00 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
09.30 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 10.05 
Қысқаметражды фильм 10.30 «Телебалапан» 
10.45 Мультфильм 11.00 Фильм 12.30 «Алаш 
алыптары» Деректі фильм 13.00 «Трансибир-
ский экспресс» Фильм 15.00 «ULYTAU ақпарат» 
Күндізгі жаңалықтар 15.15 «Шарапат» 15.30 «Ұлт 
мақтанышы» Деректі фильм 16.00 «Еске алу» 
16.30 «Шаңырақ» Фильм 18.00 «ULYTAU ақпарат» 
Сурдоаударма 18.15 Мультфильм 18.35 «Еске 
алу» 19.05 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 19.40 
«Опасыз он бес жыл» 19.45 «Телебалапан» 20.00 
Қысқаметражды фильм 20.15 «Әділет әлемі» 
20.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
21.00 «Салтанат» сазды бағдарламасы. 21.30 
«ZOR» Фильм 23.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды 
жаңалықтар 24.00 ҚР Әнұраны

ПЯТНИЦА, 24 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

6:00 Әнұран 6:05 ФУТБОЛ. УЕФА Чемпиондар 
Лигасының шолуы. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 9:00 
«ҚЫЗ ТАҒДЫРЫ». Телехикая. 10:00 АҚПАРАТ 10:10 
«Кек жолында». Телехикая. 12:10 «Қызық екен...». 
13:00 АҚПАРАТ 13:10 «Бақыттың кілті». Телехикая. 
14:20 «Бәрекелді» 15:40 «ЗАҢ АЛДЫНДА». 16:00 
«АҚЖАУЫН». Телехикая. 17:00 АҚПАРАТ 17:20 
«ҚАЗІР АЙТАЙЫҚ». Әлеуметтік ток-шоу. Тікелей 
эфир 18:00 «КЕК ЖОЛЫНДА». Телехикая. 20:00 
АҚПАРАТ 20:30 «ЖҮРЕКТЕГІ МҰЗ». Телехикая. 
22:20 «АШЫҚ АЛАҢ». Қоғамдық-саяси ток-шоу. 
23:10 «ҰНАЙДЫ МАҒАН». Күнделік 23:20 «1001 
ТҮН». Қоғамдық бағдарлама. 0:20 «ПАРАСАТ МАЙ-
ДАНЫ» 0:55 «Ақжауын». Телехикая. 1:55 «Қазір 
айтайық». Әлеуметтік ток-шоу. 2:40 АҚПАРАТ 
3:10 «Ашық алаң». Қоғамдық-саяси ток-шоу. 3:55 
Әнұран 4:00 «Заң алдында».) 4:20 «Қызық екен...». 
5:00 «Сағындырған әндер-ай». 5:30 «Ауылдастар».

ХАБАР
05:00 Телесериал «Про Веру» 07:00 «Оян!» 07:50 
Новости 08:00 «Оян!» 08:35 «Культурный кон-
текст» 08:55 «Оян!» 10:30 Мультсериал. «Супер 
Мяу « 11:00 «Бегом за деньгами» 12:00 Телехи-
кая «Ғашықтың тілі» 13:45 Телехикая «Келінжан 
6» 14:30 «Арнайы репортаж» 14:50 Жаңалықтар 
15:00 «Өзекті» 15:30 Документальный фильм 
«История о нас» 16:00 Телесериал «Про Ве-
ру» 18:00 Новости 18:30 «Қоғам пікірі» сая-
си ток-шоуы 19:30 Жаңалықтар 20:00 Телехи-
кая «Ғашықтың тілі» 21:45 Телехикая «Келінжан 
6» 22:40 «ОйнаIQ» 23:40 Телехикая «Qimyldama» 
00:40 Телесериал. «Перекресток»

КТК
7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 7:25 
“ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық телехикаясы. 9:00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ 9:40 “ОТСТАВНИК”, криминаль-
ная драма 12:00 “КОРОЛЕВА ИГРЫ”, криминальная 
мелодрама 14:20 “ПОЦЕЛУЙ”, мелодрама 16:30 
“КОЛЬЦО С РУБИНОМ”, мелодрама 18:30 “ОД-
НАЖДЫ В ЧУКУРОВА”, турецкая мелодрама. 20:35 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 21:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
21:40 “ТАЙФУН”, криминальная драма. 1:50 “БЕС-
СМЕРТНИК”, мелодрама 3:20 “КОЛЬЦО С РУБИ-
НОМ”, мелодрама 4:50 “ӨМІР- СЫНАҚ”, отандық 
телехикаясы. 6:00 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”, ойын-
сауық бағдарламасы 6:10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР

АСТАНА
06.00 «Счастливый билет» телесериал 07.50 «Сен 
келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехи-
каясы 10.35 «Сүйген жүрек» телехикаясы 12.00 
«Ұлттың жаны» деректі фильм 13.00 «Saraptimes»» 
бағдарламасы 13.50 «Қолтаңба» бағдарламасы 
14.15 «Таразыда тәртіп» бағдарламасы 14.50 «Зу-
Зу Күлпаш 3» телехикаясы 16.00 «Жамбыл. Жаңа 
дәуір» Көркем фильм 19.00 «Astanatimes» 20.00 
«Сүйген жүрек» телехикаясы 21.00 «Осман 6» те-
лехикаясы 22.00 «Сөнбеген жалын» телехикаясы 
00.00 «Сен келерсің» телехикаясы 01.10 «Бажа 2» 
телехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 «Таңғы жаттығу» 08.05 
«Ертең» Таңғы бағдарлама 08.45 «Ән шашу» 
09.00 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
09.30 «Беймәлім Алаш» Деректі фильм 10.05 
Қысқаметражды фильм 10.30 «Телебалапан» 10.45 
Мультфильм 11.00 «Шаңырақ» Фильм 12.30 «Алаш 
алыптары» Деректі фильм 13.00 «ZOR» Фильм 
15.00 «ULYTAU ақпарат» Күндізгі жаңалықтар 
15.15 «Ән шашу» 15.30 «Ұлт мақтанышы» Деректі 
фильм 16.00 «Еске алу» 16.30 «Алты жасар Алпа-
мыс» Фильм 18.00 «ULYTAU ақпарат» Сурдоау-
дарма 18.15 Мультфильм 18.35 «Еске алу» 19.05 
Беймәлім Алаш» Деректі фильм 19.35 «JYRAQTA» 
20.00 «Алаш алыптары» Деректі фильм 20.30 
«ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 21.00 
«Салтанат» сазды бағдарламасы. 21.30 Фильм 
23.30 «ULYTAU ақпарат» Қорытынды жаңалықтар 
24.00 ҚР Әнұраны

СУББОТА, 25 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

РЕСПУБЛИКА КҮНІ 6:00 Әнұран 6:05 АҚПАРАТ 
6:25 ФУТБОЛ. УЕФА Еуропа Лигасының шолуы. 
7:10 «БАҚЫТ ДЕГЕН - СЕНІҢ БАЛА КҮНДЕРІҢ». 
Республикалық балалар ән байқауы. 9:00 Дисней 
ұсынады. «БЕТПЕРДЕЛІ ҚАҺАРМАНДАР». Муль-
тхикая. 26-бөлімі (АҚШ, 2015-2026 жж.) 9:50 
«Ұнайды маған». Күнделік (3-бағдарлама) 10:00 
МЕМЛЕКЕТТІК ТУ КӨТЕРУ РӘСІМІ. 10:05 «Кек жо-
лында». Телехикая. (Түркия,2012 ж.) убтитрмен) 
12:00 «Ұнайды маған». Cover keshi. Музыкалық 
шоу 14:00 «ЖҰЛДЫЗДЫ ЖҮЗДЕСУ» 14:35 «АЙ-
БОЗЫМ». Қайрат Байбосыновтың шығармашылық 
кеші. 16:25 «ДЕРБЕСТІК ДЕКЛАРАЦИЯСЫ». 
Деректі фильм 17:00 АҚПАРАТ 17:20 «ҚОС ПА-
ЛАТА» 17:40 «ӘЛЕМ ЖӘНЕ БІЗ» 18:00 «КЕК ЖО-
ЛЫНДА». Телехикая. 20:00 «ҰНАЙДЫ МАҒАН». 
Cover keshi. Музыкалық шоу 21:45 РЕСПУБЛИКА 
КҮНІНЕ АРНАЛҒАН МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ 22:45 
«Ұлы дала таңы». Көркем фильм (Қазақстан, 2022 
ж.) 0:55 «Жұлдызды жүздесу». 1:25 АҚПАРАТ 
1:45 «Қос палата» 2:05 «Әлем және біз» 2:25 
«Дербестік декларациясы». Деректі фильм 3:00 
«Көңіл толқыны» 3:40 Әнұран 3:45 «Бәрекелді» 
4:45 «Әлемді өзгерткен кеме апаттары». Деректі 
фильм. (Ұлыбритания, 2021 ж.) 5:30 «Ауылдастар».

ХАБАР
05:00 «Маңдай тер» 06:15 «Кім мықты?» 
07:30 Концерт. Almaty Cover Show 2024 09:30 
«Президенттік резерв» 10:00 Мультфильм «Стра-
жи терракоты» 11:40 Мультсериал «Царевна и 
дракон. Магическая книга» 12:00 Боевик «Па-
дение Олимпа» 14:00 Реалити-шоу «Шеберлер 
шайқасы» 15:15 «The Voice Қазақстан» 17:15 Те-
лехикая «Келінжан 6» 18:15 «Жекпе-жек Айтыс» 
19:45 «Алғашқы» 20:45 «Қызық times» 22:00 
«7 күн» 22:40 Жұмыр жер 23:00 Концерт. «Өз 
елім”Нұрғиса Тлендиевтің шығармашылығына 
арналған кеш

КТК
РЕСПУБЛИКА КҮНІ! 7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 
“ЖҰМАҚТЫҢ КІЛТІ”, отандық телехикая 8:30 
“ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”, ойын-сауық бағдарламасы 
9:00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 9:40 “ТАЙФУН”, кри-
минальная драма. 14:00 “ПОЦЕЛУЙ”, мелодрама 
16:10 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”, реалити-шоу. 18:20 
“ӘН МЕН ӘНШІ”, ән-шашу 21:00 “КАТЕРИНА”, ме-
лодрама. 1:20 “БЕССМЕРТНИК”, мелодрама 3:00 
“ЖҰМАҚТЫҢ КІЛТІ”, отандық телехикая 4:10 “ӘН 
МЕН ӘНШІ”, ән-шашу 6:00 “ӘНІМ СЕН ЕДІҢ”, ойын-
сауық бағдарламасы

АСТАНА
06.00 «Счастливый билет» телесериал 07.50 «Сен 

келерсің» телехикаясы 09.00 «Осман 6» телехи-
каясы 10.30 «Сүйген жүрек» телехикаясы 12.00 
«Көлеңкедегі өмір» телехикаясы 13.20 «Бизнес 
по-казахски в Корее» Худ.фильм 15.50 «Кімге 
керексің?» Көркем фильм 18.00 Деректі фильм 
18.30 «Шешім» 19.00 «Saraptimes» 20.00 «Сүйген 
жүрек» телехикаясы 21.00 «Осман 6» телехикая-
сы 22.00 «Сөнбеген жалын» телехикаясы 00.00 
«Сен келерсің» телехикаясы 01.10 «Бажа 2» те-
лехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.05 «Ертең» Таңғы бағдарлама 
08.45 «Ән шашу» 09.00 «ULYTAU ақпарат» 
Қорытынды жаңалықтар 09.30 Беймәлім Алаш» 
Деректі фильм 10.00 Мультфильм 10.30 «JYRAQTA» 
11.00 «Алты жасар Алпамыс» Фильм 12.30 «Алаш 
алыптары» Деректі фильм 13 00 Мультфильм 
13.10 «Адастырған ақиқат» 13.30 Фильм 15.30 
«Ұлт мақтанышы» Деректі фильм 16.00 «Еске 
алу» 16.15 Фильм 18.00 «ULYTAU ақпарат» Сур-
доаударма 18.15 Мультфильм 18.35 «Еске алу» 
18.50 «Руханият» 19.25 «Алаш алыптары» Деректі 
фильм 19.45 «Елдің адамы» 20.00 «Салтанат» саз-
ды бағдарламасы. 20.30 «Бақытынды аяла» Фильм 
22.50 «Әмірдің бақыты» 23.00 Документальный 
фильм 24.00 ҚР Әнұраны

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 26 ОКТЯБРЯ
QAZAQSTAN

6:00 Әнұран 6:05 АҚПАРАТ 6:25 «Бізбен бірге». 
Телехикая. (Qazaqstan» Ұлттық телеарнасы, 
2019 ж.) 7:10 Дисней ұсынады. «БЕТПЕРДЕЛІ 
ҚАҺАРМАНДАР». Мультхикая. (АҚШ, 2017-2018 
жж.) 8:00 «Көңіл толқыны» 8:50 «Теледәрігер». 
9:25 «Дербестік декларациясы». Деректі фильм 
10:00 «Кек жолында». Телехикая. 12:00 «Ұнайды 
маған». Cover keshi. Музыкалық шоу 14:15 Дис-
ней ұсынады:«Бемби 2». Мультфильм (АҚШ, 
2006 ж.) 15:20 «ҰЗАҚ ӨМІР ҚҰПИЯСЫ». Деректі 
фильм. 16:10 «ХАЛЫҚ ӘНІ - ҚАЗЫНА». Концерт 
18:00 «КЕК ЖОЛЫНДА». Телехикая. 20:00 «AПTA». 
Сараптамалық бағдарлама. Тікелей эфир 20:50 
«АҚОРДА») 21:00 ТҰСАУКЕСЕР! «ЕСТАЙ МЕН 
ҚОРЛАН». Телехикая. («Qazaqstan» Ұлттық телеар-
насы, 2025 ж.) (субтитрмен) 23:00 «Нартәуекел». 
Зияткерлік-сауықтық телевикторина 0:20 «Ап-
та». Сараптамалық бағдарлама. 1:10 «Ақорда» 
1:20 «Дербестік декларациясы». Деректі фильм 
1:55 «Халық әні - қазына». Концерт 3:25 «Әлемді 
өзгерткен кеме апаттары». Деректі фильм. 
(Ұлыбритания, 2021 ж.) 4:10 Әнұран 4:15 «Күміс 
көмей» 5:00 «Теледәрігер». 5:30 «Ауылдастар».

ХАБАР
05:00 «Маңдай тер» 06:15 «Кім мықты?» 07:30 
«ОйнаIQ» 08:30 Концерт. Aspan FM радиосының 
1 жылдығына арналған кеш 10:00 Мультфильм 
«Тайна парка развлечений» 11:30 Мультсери-
ал «Царевна и дракон. Магическая книга» 12:00 
Боевик «Падение Лондона» 14:00 «Азамат» 
интеллектуалдық шоуы 15:15 «Өмір өрнегі» 16:15 
«Қызық times» повтор 17:30 Телехикая марафоны 
«Келінжан 6» 20:00 «The Voice Қазақстан» 22:00 
«7 күн» 22:40 Глобальные события 23:00 Концерт. 
Заттыбек Көпбосынұлының жеке шығармашылық 
кеші

КТК
7:00 ҚР ӘНҰРАНЫ 7:05 “ЖҰМАҚТЫҢ КІЛТІ”, 
отандық телехикая 8:40 “ӘН МЕН ӘНШІ”, ән-
шашу 9:30 “КАТЕРИНА”, мелодрама 13:40 “ПОЦЕ-
ЛУЙ”, мелодрама 16:00 “РЕАЛЬНАЯ МИСТИКА”, ре-
алити-шоу 18:30 “АЛДАРАСПАН”, ән-шашу 21:00 
“ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ” с Артуром Платоновым 22:00 
“ЛИЧНЫЕ СЧЁТЫ”, мелодрама 0:15 “РЕАЛЬНАЯ 
МИСТИКА”, реалити-шоу. 2:30 “БЕССМЕРТНИК”, 
мелодрама 4:00 “ЖҰМАҚТЫҢ КІЛТІ”, отандық те-
лехикая 5:00 “АЛДАРАСПАН”, ән-шашу 6:00 “ӘНІМ 
СЕН ЕДІҢ”, ойын-сауық бағдарламасы

АСТАНА
06.00 «Алдараспан» 07.50 «Сен келерсің» телехи-
каясы 09.00 «Осман 6» телехикаясы 10.30 «Сүйген 
жүрек» телехикаясы 12.00 «Көлеңкедегі өмір» 
телехикаясы 13.40 «Алтын тұмар» телехикаясы 
15.00 «Шаншар» 17.50 «Зу-Зу Күлпаш 3» телехи-
каясы 20.00 «Сүйген жүрек» телехикаясы 21.00 
«Осман 6» телехикаясы 22.00 «Сөнбеген жалын» 
телехикаясы 00.00 «Сен келерсің» телехикаясы 
01.10 «Бажа 2» телехикаясы

 ULYTAU TV
08.00 ҚР Әнұраны 08.00 Документальный 

фильм 09.30 Беймәлім Алаш» Деректі фильм 10.00 
«Руханият» 10.35 Мультфильмы 11.00 Фильм 
12.30 «Алаш алыптары» Деректі фильм 13.00 
«Елдің адамы» 13.15 «Бақытынды аяла» Фильм 
15.30 «Ұлт мақтанышы» Деректі фильм 16.00 
«Еске алу» 16.15 Мультфильм 16.35 «Сағыныш» 
Фильм 18.35 «Еске алу» 18.45 «Невеста для бра-
та» Фильм 19.50 «За строкой Послания...» 20.05 
«Салтанат» сазды бағдарламасы 20.30 Фильм 
22.30 Документальный фильм 24.00 ҚР Әнұраны

ПРОД АЮ
Продам 2-комнатную 

квартиру на втором этаже. 
Адрес: бульвар 

Ғарышкерлер, 11. 
Тел.: 8-705-326-79-66,

76-40-42.
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ҚО ҒАМДЫҚ ТЫҢ Д АУЛАР
«Қазақстан темір жолы «ҰК» АҚ ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес 

«Мойынты-Қызылжар теміржол желісінің құрылысы» техникалық-экономикалық 
негіздемесіне ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша ашық жиналыс форматында 
қоғамдық тыңдаулар өткізуді жоспарлап отырғанын хабарлайды:

- 17.11.2025 жылы сағат 10:30‑да: Ұлытау облысы, Жаңаарқа ауданы, 
Қызылжар кенті, Тәуелсіздік көшесі, 27а, «Жаңаарқа ауданы Қызылжар кенті 
әкімінің аппараты» ММ ғимараты;

- 17.11.2025 жылы сағат 16:00‑де Ұлытау облысы, Қаражал қаласы, Абай көшесі, 10‑үй, 
мәдени-демалыс орталығының ғимараты мекенжайы бойынша;

- 18.11.2025 жылы сағат 15:00‑де: Ұлытау облысы, Жаңаарқа ауданы, Ақтау а. о., Ақтау 
а., Жеңіс к-сі, 5 (МҮ) мекенжайы бойынша.

Әсер ету аумағының географиялық координаттары: Ұлытау облысы, 
47°58’23.66’’N 70°49 ‘8.48’’Е.

ZOOM платформасында бейнеконференцбайланыс арқылы қосылуға 
шақыру сілтемесі :

https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1
Конференция идентификаторы: 984 078 7984.
Кіру коды: 123456.
Конференцияға қосылу мәселелері бойынша 87024190246 телефоны бойынша 

хабарласуға болады.
Тапсырыс беруші: «Қазақстан темір жолы «ҰК» АҚ, БСН 020540003431; Астана қ., 

Қонаев к-сі, 6; тел. 8 (7172) 60‑42‑29.
Жобаны әзірлеуші — «Poligram» ЖШС, мекен-жайы: Қазақстан Республикасы, Аты-

рау қ., Жәнібек Хан к-сі, 30, БСН 060940002732, электрондық пошта: gul_shat_k@mail.
ru тел.: 87024190246.

Жоспарланған қызмет туралы қосымша ақпарат алуға болатын электрондық мекен-
жай және телефон нөмірі: gul_shat_k@mail.ru, 87024190246.

Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы және пошталық мекен-
жайы — «Ұлытау облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ, мекенжайы: Жезқазған қаласы, Ғарышкерлер бульвары, 15. Байла-
ныс: ulytau.obl_priroda@mail.ru, 8 (7102) 76‑60‑01.

Жобалық құжаттама пакетімен ҰБД сайтында танысуға болады (ndbecology.gov.kz.), 
сондай-ақ ЖАО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-upr/press?lang=ru

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар ҰБД сайтында қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде 
қабылданады (ndbecology.gov.kz.).

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ
В соответствии с требованиями Экологического кодекса РК, АО «НК «Қазақстан 

темір жолы» сообщает, что планирует проведение общественных слушаний в формате 
открытого собрания по Отчету о возможных воздействиях к технико-экономическому 
обоснованию «Строительство железнодорожной линии Мойынты — Кызылжар»:

- 17.11.2025 года в 10:30 по адресу: область Ұлытау, Жанааркинский район, 
п. Кызылжар, ул. Тәуелсіздік, 27А, здание ГУ «Аппарат акима поселка Кызылжар 
Жанааркинского района»;

- 17.11.2025 года в 16:00 по адресу: область Ұлытау, г. Каражал, ул. Абая, д. 10, зда-
ние Культурно-досугового центра;

- 18.11.2025 года в 15:00 по адресу: область Ұлытау, Жанааркинский район, Актау-
ский с. о., с. Актау, ул. Жеңіс, 5 (ДК).

Географические координаты территории воздействия: область Ұлытау, 47°58’23.66’’N, 
70°49’8.48’’E.

Ссылка  д ля  подк лючения  посредством видеоконференцсвязи  на 
платформе ZOOM:

https://us06web.zoom.us/j/9840787984?pwd=n5SHacBy7CtvOWjdtlzHkmQoqFvfPG.1.
Идентификатор конференции: 984 078 7984.
Код доступа: 123456.
По вопросам подключения к конференции обращаться по телефону 87024190246.
Заказчик: АО «НК «Қазақстан темір жолы», БИН 020540003431; г. Астана, ул. Куна-

ева, 6; тел. 8 (7172) 60‑42‑29.
Разработчик проекта: ТОО «Poligram», адрес: Республика Казахстан, г. Атырау, 

ул. Жәнібек Хан, 30, БИН 060940002732, электронная почта: gul_shat_k@mail.ru, 
тел. 87024190246.

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнитель-
ную информацию о намечаемой деятельности: gul_shat_k@mail.ru, 87024190246.

Электронный адрес и почтовый адрес местного исполнительного органа — 
ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
области Ұлытау»: г. Жезказган, бульвар Ғарышкерлер, 15. Контакты: ulytau.obl_
priroda@mail.ru, 8 (7102) 76‑60‑01.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на сайте НБД 
ndbecology.gov.kz, а также на сайте МИО https://www.gov.kz/memleket/
entities/ulytau-upr/press?lang=ru.

Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 
3 рабочих дней до даты проведения общественных слушаний на сайте 
НБД ndbecology.gov.kz.

ПЕРЕЕЗД В ОБЛАСТЬ ҰЛЫТАУ:
КАК РАБОТАЕТ ПРОГРАММА ПЕРЕСЕЛЕНИЯ
И КТО МОЖЕТ СТАТЬ ЕЕ УЧАСТНИКОМ

Для повышения мобильности рабочей силы в Казахстане про-
должается реализация программы добровольного переселения 
граждан. В ее рамках жители перенаселенных регионов могут 
переехать в трудодефицитные области, включая область Ұлытау, 
где востребованы рабочие кадры и созданы условия для тру-
доустройства. О том, как именно проходит переселение, какие 
предусмотрены выплаты и возможности для переселенцев, рас-
сказала заместитель директора Центра трудовой мобильности 
управления координации занятости и социальных программ об-
ласти Ұлытау Шолпан Абдраимова.

Откуда переезжают
Программа ориентирована на жи-

телей регионов с высокой плотностью 
населения и ограниченным рынком 
труда. К ним относятся Алматинская, 
Жамбылская, Мангистауская, Турке-
станская, Кызылординская области, об-
ласть Жетісу, а также Астана, Алматы и 
Шымкент. Именно из этих территорий 
гражданам предлагается переехать в 
регионы, где ощущается дефицит ка-
дров, в частности, в область Ұлытау.

Куда можно переселиться
Как пояснила Шолпан Абдраимова, 

самостоятельно выбрать любое село 
или город нельзя: местные исполни-
тельные органы ежегодно утвержда-
ют перечень населенных пунктов для 
приема переселенцев.

В этом списке — города Жезказган, 
Сатпаев, Каражал, а также Жанааркин-
ский и Улытауский районы и их насе-
ленные пункты.

Жилье и выплаты
Если в выбранном селе отсутствует 

свободное жилье, акимат помогает с 

поиском возможных вариантов.
Переселенцы получают субси-

дии на аренду жилья и оплату ком-
мунальных услуг сроком до 12 ме-
сяцев — до момента приобретения 
собственного дома.

Размер выплат зависит от места и 
состава семьи:

• для городов — от 20 до 30 МРП;
• для сел — от 15 до 21 МРП.
Сколько уже переехало
По данным Центра трудовой 

мобильности, в 2025 году в нашу 
область планируется переселить 
125 человек (28 семей).

На 15 октября текущего года 
уже прибыло 17 семей (всего — 
65 человек).

Работа, обучение и бизнес
Программа предусматривает 

профессиональное обучение с по-
следующим трудоустройством, а 
также поддержку предпринима-
тельских инициатив.

Участники могут открыть собствен-
ное дело — как индивидуальные пред-

приниматели, фермеры или юриди-
ческие лица. При этом они обязаны 
зарегистрировать бизнес официально.

Условия и обязательства
Переселение осуществляется при 

условии трудоустройства или ведения 
предпринимательской деятельности.

Если переселенец решит уехать из 
области менее чем через пять лет по-
сле получения господдержки, он обя-
зан вернуть полученные выплаты.

Не все — по выбору
Пересмотр компенсаций, если 

участник программы отказался от 
аренды или не воспользовался ча-
стью услуг, не предусмотрен. То есть 
субсидии и помощь рассчитывают-
ся строго в соответствии с установ-
ленными правилами.

Программа переселения — это не 
просто поддержка отдельных семей, а 
инструмент балансировки рынка тру-
да и возрождения малых городов. Об-
ласть Ұлытау, богатая природными ре-
сурсами, нуждается в специалистах и 
рабочих кадрах.

Но чтобы программа стала по-
настоящему привлекательной, важно 
не только обеспечить финансовую под-
держку, но и развивать социальную ин-
фраструктуру, жилье и качество жизни. 
Ведь только при комплексном подхо-
де переселение станет не временной 
мерой, а стимулом для устойчивого 
развития региона.

Даирбек РЫСКУЛОВ.

ОСЕННЯЯ ПОСАДКА 
ДЕРЕВЬЕВ 

ПРОДОЛЖАЕТСЯ
В Жезказгане активно продолжается 

осенняя посадка деревьев в рамках ак-
ций «Тaзa Қазақстан» и «Чистый город». 
15 октября работы проходили на про-
спекте Алашахана и в парке «Наурыз».

В озеленении при-
няли участие ученики 
школ, активисты, волон-
теры, представители об-
щественных организаций, 
сотрудники акимата, бло-
геры и журналисты. Как 
отметила ученица гимна-
зии № 8 города Жезказ-
гана Асылай Сагымбек, 
такая масштабная акция 
объединяет жителей го-
рода общей целью — 
сделать областной центр 
более зеленым, чистым и 
комфортным для жизни.

По словам агронома Эль-
дара Мейрамова, осенний 
период является одним из 
самых благоприятных для 
посадки лиственных де-
ревьев. «В это время года 
деревья легче переносят 
пересадку и успевают при-
житься до наступления хо-
лодов. Весной они уже на-
чинают активный рост и 
быстрее адаптируются к 
местным условиям», — от-
метил специалист.

Не остался без внимания 
и вопрос полива деревьев, 

как отметили представите-
ли КГКП «Управление пар-
ками культуры и отдыха» 
акимата города Жезказга-
на. Для организации беспе-
ребойного и качественного 
полива деревьев планиру-
ется провести новую поли-
вочную скважину.

Благодаря совместным 
усилиям участников акции 
в городе высаживаются де-
сятки новых деревьев, ко-
торые в будущем станут 
частью обновленного зе-
леного облика Жезказгана.

Влада ГОЦАК.
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По данным ведомства, за де-
вять месяцев текущего года на 
территории региона зарегистри-
ровано 55 случаев управления 
мопедами несовершеннолетни-
ми. По каждому факту приняты 
профилактические и админи-
стративные меры, с подростка-
ми и их родителями проведены 
разъяснительные беседы.

Всего за отчетный период за-
фиксировано 281 административ-
ное правонарушение, совершен-
ное водителями мопедов. Среди 

наиболее распространенных:
- отсутствие регистрации транс-

портного средства — 126 фактов 
(ст. 590, ч. 2 КоАП РК);

- управление без водительского 
удостоверения — 114 (ст. 612, ч. 2);

- управление в состоянии алко-
гольного опьянения — 11 (ст. 608);

- езда без защитного шлема — 
10 (ст. 593);

- эксплуатация без техосмо-
тра — 7 (ст. 590, ч. 9);

- использование телефона во 
время движения — 7 (ст. 591);

- отсутствие страхового поли-
са — 5 (ст. 230, ч. 3);

- управление лицом, лишенным 
права управления — 1 (ст. 613, ч. 3).

В результате 229 мопедов были 
помещены на специализирован-
ную штрафстоянку. За тот же пе-
риод зарегистрировано одно ДТП 
с участием мопеда, в котором два 
человека получили ранения.

«С 5 апреля 2025 года вступи-
ли в силу изменения законода-
тельства, согласно которым мопе-
ды приравнены к механическим 

транспортным средствам. Теперь 
их владельцы обязаны регистри-
ровать транспорт, а управлять им 
можно только при наличии води-
тельского удостоверения катего-
рии A1. При этом водители, име-
ющие категории A, B или C, могут 
управлять мопедами без открытия 
дополнительной категории», — от-
метили в Департаменте полиции.

Управление мопедом без во-
дительского удостоверения, без 
регистрации или несовершенно-
летними лицами влечет админи-

стративную ответственность. Так, 
штраф за отсутствие права управ-
ления составляет 20 МРП, за от-
сутствие регистрации — 10 МРП. 
Если мопедом управляет подро-
сток, не достигший установлен-
ного возраста, к ответственно-
сти привлекаются родители или 
законные представители (ст. 127 
КоАП РК «Ненадлежащее воспи-
тание несовершеннолетнего»).

Для предупреждения по-
добных нарушений сотрудни-
ки полиции регулярно прово-
дят рейдовые мероприятия и 
разъяснительную работу в учеб-
ных заведениях. Особое внима-
ние уделяется акциям «Қауіпсіз 
жол» («Безопасная дорога»), в 
рамках которых школьникам и 
родителям напоминают о пра-
вилах дорожной безопасности 
и ответственности за наруше-
ние законодательства.

Департамент полиции обла-
сти Ұлытау призывает жителей 
региона соблюдать установлен-
ные требования, своевременно 
регистрировать мопеды и не до-
пускать, чтобы за руль садились 
несовершеннолетние.

Влада ГОЦАК.

НЕ ДЕТЯМ НА ПОТЕХУ: К АК В ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ 
РЕГ УЛИРУЕТСЯ ВОЖ ДЕНИЕ МОПЕДОВ

В Казахстане продолжается активная работа по недо-
пущению несовершеннолетних к управлению мопеда-
ми. Напомним, с апреля 2025 года мопеды официально 
приравнены к механическим транспортным средствам, 
для управления которыми требуется водительское удо-
стоверение категории A1. Также важным стало приня-
тие закона об обязательной регистрации мопеда как 
транспортного средства. Однако, несмотря на всту-
пление в силу новых законов, далеко не все граждане 
принимают их всерьез, продолжая нарушать установ-
ленные правила. Чтобы узнать, какие меры предпри-
нимаются в этом направлении, мы обратились в Депар-
тамент полиции области Ұлытау.

ЖЕЗКАЗГАН ОЗЕЛЕНЯЕТСЯ: ВДОЛЬ 
ГЛАВНОЙ УЛИЦЫ ВЫСАДИЛИ ДЕРЕВЬЯ 

И ГОТОВЯТ СИСТЕМУ ПОЛИВА
В Жезказгане, по проспекту Алашахана, вдоль пешеходной зоны вы-

сажено более 200 молодых деревьев сорта мелколистного вяза, извест-
ного в народе как карагач. Новые саженцы стали продолжением благо-
устроенной территории на главной улице областного центра и теперь 
служат зеленым барьером между пешеходной зоной и проезжей частью.

Карагач — одно из наиболее распростра-
ненных деревьев в Жезказгане. Его выби-
рают за неприхотливость и простоту ухо-
да. Кустарникам легко придать аккуратную 
форму, поэтому зеленая изгородь будет вы-
глядеть опрятно и эстетично.

Отдельного внимания заслуживает во-
прос полива зеленых насаждений. Во вре-
мя благоустройства проспекта Алашахана 
были демонтированы старые поливочные 
трубы. Сейчас разработан проект по уста-
новке новой поливочной скважины, кото-
рая также будет обслуживать парк Победы. 
Проведение конкурсных процедур запла-
нировано на конец октября текущего года. 
Пока же кустарники карагача поливаются 
при помощи водовозной машины. В осен-
ний период растениям не требуется обиль-
ный полив, так как они готовятся к зиме.

Важно отметить, что новая поливочная 
скважина не повлияет на работу водопро-
вода в жилых домах, поэтому жителям бес-
покоиться не стоит.

Подводя итоги, можно сказать, что в 
2025 году в областном центре выполнен 
значительный объем работ по ремонту и 
благоустройству. Изменения заметны каж-
дому, и хочется верить, что впереди — еще 
больше положительных преобразований.

Виолетта БОНДАРЕНКО.

НОВОЕ ПРОСТРАНСТВО Д ЛЯ ОТДЫХ А И ТВОРЧЕСТВА
Долгое время участок за территорией общеобразовательной школы 

№ 25 пустовал, но теперь там появится новое место, которое будет 
называться «Аллея школьников». Здесь горожане смогут с пользой 
проводить свободное время: гулять, заниматься спортом и творче-
ством. Его благоустройством занимается ТОО «Илдас». Работы пла-
нируют завершить в ноябре 2025 года. Сумма выделенных средств 
составляет 190 399 999 тенге.

Первое, что бросается в глаза при вхо-
де на территорию сквера, — полукруглый 
амфитеатр, а рядом с ним располагается 
инсталляция «Лестница знаний». Эти объ-
екты станут особым украшением нового 
места. По периметру аллеи предусмотре-
на пешеходная зона, вымощенная брус-
чаткой, которая будет дополнена удоб-
ными лавочками и урнами. Конечно, будет 
установлено освещение: уличные фонари 
и парковые светильники.

Для озеленения нового культурного про-

странства проложен поливочный водовод, 
и на сегодняшний день уже производится 
посадка сирени и ясеня. Весной, в период 
цветения сирени, аллея приобретет особен-
но привлекательный вид.

В рамках проекта сквер будет оснащен 
детским игровым комплексом, качелями, 
аркой и декоративными формами в виде 
букв, высота которых достигнет 2,7 метра. 
На игровой площадке уложат безопасное 
тартановое покрытие, что позволит роди-
телям заинтересовать детей во время про-

гулок. Рядом с общественным местом удач-
но располагается небольшое футбольное 
поле, которое привлечет подростков к ве-
черним играм.

Стоит отметить, что в ближайшем бу-
дущем на территории сквера проведут 
сеть Wi-Fi, которая будет доступна для 
всех посетителей.

Новая «Аллея школьников» после за-
вершения строительных работ станет 
местом проведения культурных меро-
приятий и отдыха горожан. Она обеспе-
чит детям условия для игр на свежем 
воздухе, занятий спортом и творче-
ством. Здесь смогут отдохнуть не толь-
ко дети, но и их родители, а также жите-
ли разных возрастных категорий.

Виолетта БОНДАРЕНКО.
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o3Byqr4BaHr4eM).

Tencr : (orau4tr4 Tbrr{AayJrap
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aeftiu 3 xyMbrc xyuiueu xerrixripim,refirin ruepsinrAe (a6urAana.qbr (ndbecology.gov.kz.)
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- 17.11.2025 rola n 10:30 q. ro aApecy: oOnacrr Ynnray, Xauaapruncrzft pafton, n.Ku3ur:nap, yn.
Tayelcusgzx,2TA,3AaHr{e fV <Auuapar aKr{Ma noceJrKa Kusu.nxap Xauaapxuucroro paftouu;

- l7.tl.2025 roAa B 16:00 q. no aApecy: o6racru Y.nrnay, r.Kapa.rxar, ytr.46at,4.10, sgauue Kymrypuo-
AOCyTOBOTO rIeHTpa;



- 18.11.2025 roaa n 15:00 q. no
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"Мойынты-Қызылжар теміржол желісінің 
құрылысы" техникалық-экономикалық негіздемесіне 

ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша 

Тапсырыс беруші: "Jasyl Energy" ЖШС

Тапсырыс беруші: "Қазақстан темір жолы "ҰК" АҚ



ҚОҚБ

компонен
ттері

Атмосфера

және

гидросфера

Биосфера

Қалдықтар

Денсаулық

және

физикалық

факторлар

Әлеуметтік-

экономикал

ық орта

Топырақ 

және

геология

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУДЫҢ ТАЛҚЫЛАУ ТАҚЫРЫБЫ

Экологиялық бағалаудың мақсаты— қоршаған ортаның қазіргі жағдайын зерттеу, табиғи орта
компоненттеріндегі өзгерістердің негізгі бағыттарын және олардың әлеуметтік салаға тигізетін
салдарын анықтау, сондай-ақ жобада қамтылуы тиіс және қоршаған ортаны қорғауға бағытталған
шаралар жиынтығы бойынша ұсыныстар әзірлеу.

Нормативтік актілерге сілтемелер:

• ҚР Экологиялық кодексі;

• Экологиялық бағалауды ұйымдастыру

және жүргізу жөніндегі нұсқаулық;

• Шаруашылық қызметтің қоршаған ортаға

әсерін бағалау жөніндегі әдістемелік

нұсқаулар.



Жобаның жалпы сипаттамасы

Қызылжар – Мойынты теміржол желісі ұзындығы шамамен 322,3

км болып, Қарағанды және Ұлытау облыстарының аумағы арқылы,

Қазақстанның орталық бөлігінде өтеді.

Жол Мойынты станциясын жаңадан салынатын Қызылжар

станциясымен байланыстырады және Тоғысқан, Жайрем, Қаражал,

Жаңаарқа, Ақдыр, Босаға және Киік елді мекендері мен

өнеркәсіптік аймақтар арқылы өтеді.

Жаңа теміржол желісі тау-кен кәсіпорындарына, ауыл

шаруашылығы қауымдастықтарына және жергілікті көлік

тораптарына қызмет көрсетеді, аймақтардың қолжетімділігін

арттырып, арақашықтықты қысқартуға мүмкіндік береді.

Жоба көлік инфрақұрылымының тиімділігін арттырумен қатар,

Қазақстанның Халықаралық жүк тасымалының Орта дәлізі

шеңберіндегі позициясын нығайтуға бағытталған заманауи шығыс-

батыс көлік дәлізін қалыптастырады.

Қызылжар – Мойынты теміржол желісін салу жобасы Қазақстан

Республикасының ұлттық заңнамасына, сондай-ақ Дүниежүзілік

банк пен Халықаралық қаржы корпорациясы (IFC) сияқты

халықаралық қаржы институттарының талаптарына сәйкес жүзеге

асырылады.



1-сурет. Объектінің орналасу жағдайының картасы-схемасы



2-сурет. Теміржол трассасының №4 нұсқасы



Жоспарланған іс-шараларды іске асырудың болжамды басталу 

және аяқталу мерзімдері

Құрылыстың және пайдаланудың кезеңдері

Құрылыс кезеңі: 2025–2027 жылдар

Пайдалану кезеңі: 2027–2034 жылдар

Құрылыс-монтаж жұмыстары (ҚМЖ) кезеңінде ластаушы 

заттар шығарындыларының жалпы саны – 13 көз, оның 

ішінде:

ұйымдастырылған – 3 бірлік,

ұйымдастырылмаған – 10 бірлік.

Объектіні пайдалану кезеңінде зиянды заттар 

шығарындыларының жалпы саны – 4 көз, оның ішінде:

ұйымдастырылған – 3 бірлік,

ұйымдастырылмаған – 1 бірлік.

Құрылыс-монтаж жұмыстары кезеңінде атмосфералық 

ауаға шығарылатын ластаушы заттардың жалпы көлемі:

43,50927 г/сек немесе 482,36349 т/жыл.

Объектіні пайдалану кезеңінде атмосфералық ауаға 

шығарылатын ластаушы заттардың жалпы көлемі:

0,98038 г/сек немесе 3,98254 т/жыл.



Атмосфералық ауа

Атмосфералық ауа — қоршаған ортаның негізгі
құрамдас бөліктерінің бірі ретінде, жобаланатын
объектінің қоршаған орта мен халық денсаулығына
әсерін бағалау кезінде маңызды экологиялық
көрсеткіш болып табылады.
Жоспарланған жұмыстар кезінде ластайтын
компоненттер ретінде келесі заттар болуы мүмкін:
көмірсутектер, көміртек оксиді, сажа, азот оксиді, азот
диоксиді және басқа да заттар.
Атмосфералық ауаға жоспарланып отырған
қызметтің әсері ауа сапасына қойылатын заңнамалық
және нормативтік талаптарға сәйкестігі тұрғысынан
бағаланады.
Зиянды заттардың шығарындылары бойынша
есептеулер тиісті әдістемелік жинақтар мен
нормативтік құжаттардың талаптарына сәйкес
жүргізілді.



Объектіні салу кезеңіндегі ластаушы заттардың тізбесі мен сипаттамасы

Код ЗВ Наименование загрязняющего вещества ЭНК, мг/м3 ПДКм.р, мг/м3 ПДКс.с., мг/м3 ОБУВ, мг/м3

Класс 

опасност

и ЗВ

Выброс

вещества с учетом 

очистки, г/с

Выброс

вещества с учетом 

очистки, т/год, (M)

Значение

M/ЭНК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0123 Железо (II, III) оксиды (в пересчете на железо) (диЖелезо 

триоксид, Железа оксид) (274)

0,04 3 0,00874 0,004311 0,107775

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганца (IV) 

оксид) (327)

0,01 0,001 2 0,000922 0,0003888 0,3888

0301 Азота (IV) диоксид (Азота диоксид) (4) 0,2 0,04 2 0,11583333334 1,140409 28,510225

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) (6) 0,4 0,06 3 0,13977833334 1,4820664 24,7011067

0328 Углерод (Сажа, Углерод черный) (583) 0,15 0,05 3 0,01848622222 0,19000275 3,800055

0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый, Сернистый газ, Сера 

(IV) оксид) (516)

0,5 0,05 3 0,03724444444 0,380065 7,6013

0337 Углерод оксид (Окись углерода, Угарный газ) (584) 5 3 4 0,13800111112 0,953076 0,317692

0342 Фтористые газообразные соединения /в пересчете на фтор/ 

(617)

0,02 0,005 2 0,000517 0,0001866 0,03732

0344 Фториды неорганические плохо растворимые - (алюминия 

фторид, кальция фторид, натрия гексафторалюминат) 

(Фториды неорганические плохо растворимые /в пересчете 

на фтор/) (615)

0,2 0,03 2 0,001833 0,00045 0,015

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (203) 0,2 3 0,0625 0,0288 0,144

0621 Метилбензол (349) 0,6 3 0,08611111111 0,00465 0,00775

1210 Бутилацетат (Уксусной кислоты бутиловый эфир) (110) 0,1 4 0,01666666667 0,0009 0,009

1301 Проп-2-ен-1-аль (Акролеин, Акрилальдегид) (474) 0,03 0,01 2 0,00425333334 0,0456 4,56

1325 Формальдегид (Метаналь) (609) 0,05 0,01 2 0,00425333334 0,0456 4,56

1401 Пропан-2-он (Ацетон) (470) 0,35 4 0,03611111111 0,00195 0,00557143

2752 Уайт-спирит (1294*) 1 0,03125 0,0211875 0,0211875

2754 Алканы С12-19 /в пересчете на С/ (Углеводороды 

предельные С12-С19 (в пересчете на С); Растворитель РПК-

265П) (10)

1 4 0,44153333334 0,45615 0,45615

2902 Взвешенные частицы (116) 0,5 0,15 3 0,14166666667 0,171315 1,1421

2908 Пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния в %: 

70-20 (шамот, цемент, пыль цементного производства -

глина, глинистый сланец, доменный шлак, песок, клинкер, 

зола, кремнезем, зола углей казахстанских месторождений) 

0,3 0,1 3 42,2235736771 477,436391144 4774,36391

В С Е Г О : 43,50927468 482,3634992 4850,74894



Объектіні пайдалану кезеңіндегі ластаушы заттардың тізбесі мен сипаттамасы

Код ЗВ Наименование загрязняющего вещества ЭНК, мг/м3
ПДКм.р, 

мг/м3

ПДКс.с., 

мг/м3

ОБУВ, 

мг/м3

Класс 

опасно

сти ЗВ

Выброс

вещества с 

учетом 

очистки, г/с

Выброс

вещества с 

учетом 

очистки, 

т/год, (M)

Значение

M/ЭНК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0301 Азота (IV) диоксид (Азота диоксид) (4) 0,2 0,04 2 0,2325 0,96 24

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) (6) 0,4 0,06 3 0,30225 1,248 20,8

0328 Углерод (Сажа, Углерод черный) (583) 0,15 0,05 3 0,03875 0,16 3,2

0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый, 

Сернистый газ, Сера (IV) оксид) (516)

0,5 0,05 3 0,07750013 0,32000011 6,40000216

0333 Сероводород (Дигидросульфид) (518) 0,008 2 0,0000036596 3,5112E-05 0,004389

0337 Углерод оксид (Окись углерода, Угарный газ) 

(584)

5 3 4 0,19375004 0,80000004 0,26666668

1301 Проп-2-ен-1-аль (Акролеин, Акрилальдегид) 

(474)

0,03 0,01 2 0,0093 0,0384 3,84

1325 Формальдегид (Метаналь) (609) 0,05 0,01 2 0,0093 0,0384 3,84

2735 Масло минеральное нефтяное (веретенное, 

машинное, цилиндровое и др.) (716*)

0,05 0,00013 0,001678 0,03356

2754 Алканы С12-19 /в пересчете на С/ 

(Углеводороды предельные С12-С19 (в 

пересчете на С); Растворитель РПК-265П) (10)

1 4 0,0943033404 0,39650489 0,39650489

2902 Взвешенные частицы (116) 0,5 0,15 3 0,0226 0,01953 0,1302

В С Е Г О : 0,98038717 3,9825481 62,9113227



Су сырттан әкелінеді және шаруашылық-тұрмыстық қажеттіліктерге, өндірістік, әкімшілік үдерістерге пайдаланылады.

Құрылыс-монтаж жұмыстары кезеңіндегі су бұру

Вахталық кент аумағында уақытша кәріз жүйесінің екі түрі қарастырылған:

– шаруашылық-тұрмыстық кәріз жүйесі.

Далалық лагерь модульдерінен шыққан шаруашылық-тұрмыстық ағынды сулар уақытша құбырлар жүйесі арқылы көлемі 20 м³

болатын септикке бағытталады. Бұл септик жер асты және жер үсті суларынан оқшауланған түрде орналастырылады.

Септиктер толған сайын арнайы автоцистерналармен сорылып, тиісті рұқсаты бар ұйымдардың теңгеріміндегі тазарту

құрылыстарына тасымалданады. Бұл қызмет осы ұйымдармен жасалған шарт негізінде жүзеге асырылады.

Құрылыс-монтаж жұмыстары аяқталған соң септиктер толығымен босатылып, дезинфекцияланады, ал олардың орналасқан аумағы

рекультивацияланады.

Ағынды суларды табиғи су айдындары мен су арналарына ағызу қарастырылмайды.

Пайдалану кезеңіндегі су бұру

Пайдалану кезеңінде жаңадан ұйымдастырылатын бөлу пункттерінде 20 м³ көлеміндегі типтік жинақтаушы резервуарлар

(септиктер) қолданылады.

Септиктер толған сайын арнайы автоцистерналармен сорылып, ағынды суларды қабылдау және кәдеге жаратуға рұқсаты бар

ұйымдардың теңгеріміндегі тазарту құрылыстарына тасымалданады. Бұл қызмет те шарттық негізде жүзеге асырылады.

Су тұтыну және су бұру жүйесі



Су тұтыну және су бұру балансы

Наименование 

потребителей

Водопотребление, м3/период Водоотведение, м3/период Безвозвратн

ое 

потребление

Место

отведения 

стоков

Всего На 

производствен

ные нужды

На 

хозяйственно-

питьевые 

нужды

всего Производств

енные 

сточные 

воды

Хозяйственн

о-бытовые 

сточные 

воды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Хозяйственно-

бытовые нужды

18802,5 - 18802,5 17862,375 - 17862,375 893,11875 Септик

Питьевые нужды 1504,2 - 1504,2 752,1 - 752,1 752,1 Септик

Душевая 135378 - 135378 135378 - 135378 - Септик

Итого 155684,7 - 155684,7 153992,475 - 153992,475 1645,21875

«Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезінде суды пайдалану және су төгудің болжамды балансы»

Наименование 

потребителей

Водопотребление, м3/период Водоотведение, м3/период Безвозвратн

ое 

потребление

Место

отведения 

стоков
Всего На 

производстве

нные нужды

На 

хозяйственно-

питьевые 

нужды

всего Производств

енные 

сточные 

воды

Хозяйственн

о-бытовые 

сточные 

воды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Хозяйственно-

бытовые нужды

784,75 - 784,75 745,5125 - 745,5125 37,275625 Септик

Питьевые нужды 62,78 - 62,78 59,641 - 59,641 2,98205 Септик

Итого 847,53 - 847,53 805,1535 - 805,1535 40,257675

«Эксплуатация кезінде суды пайдалану және су төгудің болжамды балансы»



Су ресурстарын қорғау және тиімді пайдалану жөніндегі іс-шаралар

•Құрылыс жұмыстары тек жер учаскесінің шегінде ғана
жүргізілуі тиіс;
•Құрылыс алаңында жол-құрылыс және транспорт техникасын
жанар-жағармаймен толықтыру жүргізілмейді;
•Дренажды қамтамасыз ету және жаңбыр суы мен қар еріген
судың ұйымдасқан ағуын қамтамасыз ету үшін – вертикальді
жоспарлауды аяқтағаннан кейін учаскенің табиғи рельефіне
сәйкес еңістерін қалыптастыру;

•Көлік жолдарын профилдеуді жүзеге асыру (жол жүру бөлігінде
су жиналмауы үшін);

•Жанармай шығынын болдырмайтын реттелген отын
жабдықтарымен техникалық жағынан ақаусыз машиналар мен
механизмдерді қолдану;

•Жер полотносын жақсы дренаждайтын топырақпен төсеу, бұл
су жиналуын алдын алады және ұзақ уақыт ылғалданудың
алдын алады;

•Биіктік айырмашылығы кенет өзгеретін жерлерде тіреу
қабырғаларын жасау.



Табиғатты қорғау және жердің өсімдік қаптамасына 

әсерді азайту шаралары

Қарастырылып отырған жоба аясында жердің өсімдік 

қаптамасына теріс техногендік әсерді азайту мақсатында 

келесі экологиялық және табиғатты қорғау шаралары 

жүзеге асырылады:

Техниканы пайдалану:

Дөңгелектері төмен қысымды шиналы, ақаусыз 

техниканы қолдану арқылы ластаушы заттардың 

шығарындылары азайтылуы тиіс.

Жерді қорғау:

Жерді ластанудан, бұзылудан және құнарлылығын 

жоғалтудан сақтау шараларын қатаң сақтау.

Жұмыстар нәтижесінде бұзылған жерлерді қалпына 

келтіру (рекультивациялау).

Қалдықтарды басқару:

Санитарлық-гигиеналық талаптарды қатаң сақтау.

Тұрмыстық және технологиялық қатты қалдықтарды 

жинау, сақтау және тасымалдау; қалдықтар 

контейнерлерге жиналып, кейінгі тасымалдау үшін 

арнайы полигондарға жеткізіледі.

Қалдықтар топыраққа түспеуін қамтамасыз ету.

Өсімдіктерге, 
жерге әсерді 

бағалау



Жобаны іске асыру барысында жануарлар дүниесіне теріс 

әсерді айтарлықтай азайту үшін келесі талаптарды сақтау 

қажет:

Қолданыстағы жолдарды шектеу және техниканың жолсыз 

жерлерге шығуына жол бермеу;

Топырақ-құрылымдық қабаты бұзылған учаскелерді 

уақтылы қалпына келтіру (рекультивациялау);

Техниканың қозғалыс маршруттарын жануарлардың 

миграциялық жолдары қиылспайтын етіп алдын ала 

келісілген түрде жасау;

Рұқсат етілмеген аңшылықты, құстардың ұяларын бұзуды 

және басқа да табиғатқа зиян келтіретін әрекеттерді тыйым 

салу;

Шу әсері нормаларын сақтау;

Жануарлардың өндірістік объектілерге кіруін болдырмау 

үшін қоршаулар жасау.

Жануарлар әлеміне әсерді бағалау



Құрылыс және эксплуатация кезінде жер қыртысына әсері

Құрылыс және эксплуатация кезеңінде жер қыртысына әсер төмен деп

бағаланады және жұмыстар аяқталғаннан кейін геологиялық ортада

айтарлықтай өзгерістерге әкелмейді.

Эксплуатация кезеңінде жер қыртысына әсер болмайды.

Құрылыс қоршаған ортаны ластамайды және пайдалы қазбалар кен

орындарын кесіп өтпейді, сондықтан арнайы қорғау шаралары талап

етілмейді.

Құрылыс алдындағы шаралар:

Котлован қазудан бұрын жоғарғы құнарлы топырақ қабаты алынуы

және котловандардың қасында сақталуы тиіс.

Құрылыс аяқталғаннан кейінгі шаралар:

Құммен немесе топырақпен толтырылған траншеялардың үстіне

құнарлы топырақ қабаты біркелкі таратылады.

Котлован қазу барысында қалған топырақ шығарылып, белгіленген

орындарға жеткізіледі.

Минералдық және шикізат ресурстарына қажеттілік:

Құрылыс және эксплуатация кезеңінде табиғи топырақты қазу және

толтыру жұмыстары жүргізіледі.

Табиғи өсімдік-қабатының жалпы көлемі (0,20 м) – 1 177 198,29 м³;

Жер жұмыстарының жалпы көлемі (төсем жасау) – 13 165 360,32 м³.

Жобаланған объектіні құрылыс және эксплуатациялау кезінде жер

қыртысына айтарлықтай әсер күтілмейді.

Жер қыртысына әсерді бағалау



Қалдықтарды басқару процедурасы

Құрылыс-монтаждау және эксплуатация кезеңіндегі қалдықтардың көлемі

1. Құрылыс-монтаждау жұмыстары (ҚМР) кезеңіндегі күтілетін қалдықтар:

Тұрмыстық қатты қалдықтар – 365,7 т/период

Маймен ласталған шүберек – 0,127 т/период

Дәнекерлеу электродтарының қалдықтары – 0,00405 т/период

Бояу және материалдарға арналған темір банкалар – 1,6675 т/период

Құрылыс қоқысы – 77 500 т/период

2. Эксплуатация кезеңіндегі күтілетін қалдықтар:

Тұрмыстық қатты қалдықтар – 22,79 т/жыл

Құрамында сынап бар шамдар – 0,0079 т/жыл

Қолданылған майлар – 8,425 т/жыл

Қолданылған аккумуляторлар – 0,18224 т/жыл

Жабдықты және көлікті жөндеу кезінде пайда болатын қалдықтар – 80 т/жыл

Қалдықтарды басқару:

Өндіріс және тұтыну қалдықтары келісімшарт негізінде арнайы лицензиясы бар 

ұйымдарға тапсырылып, қайта өңдеуге, залалсыздандыруға, утилизациялауға немесе 

жоюға жіберіледі.

Қалдықтарды тасымалдау келісімшартын жасау үшін тендер өткізу жоспарланып отыр.



Объектінің әлеуметтік-экономикалық салаға әсерін бағалау

Жоба аясында теміржол желісін салу Қарағанды облысы мен
Ұлытау облыстар шегінде жүзеге асырылатын болады және бұл
аймақтың әлеуметтік жағдайына әсер етуі мүмкін:

Жергілікті халықтың әл-ауқатын жақсарту және экономикалық, 

білім беру, денсаулық сақтау және басқа салалардағы
артықшылықтарды арттыру жағынан оң әсер ету;

Апаттық жағдайлардың салдарынан әлеуметтік және
экологиялық жағдайдың нашарлауына әкеп соғуы мүмкін теріс
әсерлердің туындауы.

Дегенмен, апаттық жағдайлардың туындау ықтималдығы төмен
болып бағаланады.

Жалпы алғанда, жобаланатын жұмыстар аймақтың әлеуметтік-

экономикалық саласына оң өзгерістер енгізеді.



«ҚР Су ресурстары министрлігінің Балқаш-Алакөл бассейндік инспекциясының
су ресурстарын пайдалану және қорғау жөніндегі қорытындысы»



Тарихи-мәдени мұра объектілерін қорғау шаралары

Тарихи-мәдени мұра объектілері үшін бекітілген қорғану

аймақтарының, құрылысқа реттеу аймақтарының және

қорғалатын табиғи ландшафт аймақтарының алдын ала

жобаларының шекараларын сақтау қажет (Қазақстан

Республикасы Мәдениет және спорт министрінің 2020 жылғы 14

сәуірдегі № 86 бұйрығы «Тарихи-мәдени ескерткіштің қорғану

аймағын, құрылысқа реттеу аймағын және қорғалатын табиғи

ландшафт аймағын анықтау ережелерін және олардың пайдалану

тәртібін бекіту туралы»).

Егер алдын ала жобаланған шекараларды сақтау мүмкін болмаса,

ұсынылады:

Теміржолдың жобаланған осінен 0–80 м қашықтықта орналасқан,

қорғану аймақтары мен құрылысқа реттеу аймақтарына әсер ететін

қабір құрылыстарын толық зерттеу мақсатында археологиялық

жұмыстар жүргізу (Қосымша 4).

Құрылыс жұмыстары жүргізілетін жағдайда, теміржолдың

жобаланған осінен 80 м-ден артық қашықтықта орналасқан және

қорғалатын табиғи ландшафт аймағына әсер ететін қорғандар мен

кургандардың сақталуын қамтамасыз ету қажет.

«Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің Ғылым комитеті, А.Х. Марғұлан
атындағы Археология институтының шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік

коммуналдық кәсіпорны – тарихи-мәдени сараптама қорытындысы»



Қорытынды

«Мойынты–Қызылжар» теміржол желісін салу жобасының технико-экономикалық негіздемесіне

дайындалған есепте теміржолдың құрылыс және эксплуатация кезеңінде табиғи жүйенің тепе-теңдігі

мен тұрақтылығын қамтамасыз ететін кешенді іс-шаралар қарастырылған.

Аталған іс-шаралар Қазақстан Республикасы «Қоршаған ортаны қорғау туралы» заңы талаптарына,

сондай-ақ мемлекеттік стандарттар, Құрылыс нормалары мен ережелері және басқа да директивалық

құжаттарда көрсетілген қоршаған ортаны қорғау нормативтеріне сәйкес келеді.

Жоспарланған қызмет барысында жоғары маңыздылыққа, жоғары сезімталдыққа және орташа

маңыздылыққа ие экожүйелерге әсер ету болмайды.

«Мойынты–Қызылжар» теміржол желісін салу жобасы ландшафттардың табиғи бейнесін өзгертуге,

құрылыс учаскелерінен тыс экологиялық жүйелердің тұрақтылығын бұзуға және ерекше құнды табиғи

ресурстардың сақталуына немесе қайта өндірілуіне қауіп төндіруге себеп болмайды.

Жалпы, болжамды жұмыстар жүргізілетін аумақта қоршаған ортаға әсерді бағалау көрсеткендей,

ұсынылған табиғатты қорғау шараларын сақтау жағдайында жоспарланған қызметтің салдары елеулі

болмайды.
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